



Diário Eletrônico nº 103  
Disponibilização: 09/06/2015

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO  
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

## EDITAL

### EDITAL DA 145ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **06 de JULHO de 2015**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **20 de JULHO de 2015**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTONIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

## 1.2) Não poderão ser arrematantes:

- a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;
- b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
- c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
- d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;
- e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI). Eventuais débitos condominiais incidentes sobre bens imóveis leiloados deverão ser arcados pelos arrematantes, considerada a natureza "propter rem" de tais obrigações (artigo 1.345 do Código Civil), ficando os arrematantes desde já advertidos de que deverão diligenciar junto ao condomínio respectivo, para apuração da existência de eventuais débitos.

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa,

observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes

condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximir das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade

com o decore forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI**

**JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE**

**COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043012-21.2003.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA – CRF X DROGARIA AURI VERDE LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Auri verde, 679 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 06 Caixas cetaneo 200 mg c/10 caps., avaliada em R\$ 33,51 a caixa, totalizando R\$ 201,06;
- B) 12 Caixas baldaren 50 mg c/20 caps., avaliada em R\$ 9,43 a caixa, totalizando R\$ 113,16;
- C) 36 Caixas baldafan 50 mg c/20 caps., avaliada em R\$ 10,69 a caixa, totalizando R\$ 384,84;
- D) 03 Caixas flutec 150 mg c/1 cap., avaliada em R\$ 22,21 a caixa, totalizando R\$ 66,63;
- E) 02 Caixas flutec 150 mg c/2 caps., avaliada em R\$ 32,11 a caixa, totalizando R\$ 64,22;
- F) 02 Caixas secnihexal 1000 mg c/2 caps., avaliada em R\$ 17,70 a caixa, totalizando R\$ 35,40;
- G) 01 Caixa secnihexal 1000 mg c/1 cap., avaliada em R\$ 11,20;

- H) 24 Caixas Rhanitak 150 mg c/20 caps., avaliada em R\$ 11,75 a caixa, totalizando R\$ 282,00;
- D) 12 Caixas ranitidina e.m.s 150 mg c/20 caps., avaliada em R\$ 21,52 a caixa, totalizando R\$ 258,24;
- J) 06 Caixas captopril e.m.s 25 mg c/30 caps., avaliada em 24,14 a caixa, totalizando R\$ 144,84;
- K) 02 Caixas sinvastacor 10 mg c/30 caps., avaliada em R\$ 12,75 a caixa, totalizando R\$ 25,50;
- L) 02 Caixas sinvastacor 20 mg c/30 caps., avaliada em R\$ 27,95 a caixa, totalizando R\$ 55,90;
- M) 06 Caixas atenolol e.m.s 50 mg c/30 caps., avaliada em R\$ 11,67 a caixa, totalizando R\$ 70,02;
- N) 24 Caixas resfenol 20 caps, avaliada em R\$ 33,22 a caixa, totalizando R\$ 797,28;
- O) 12 Caixas omepramed 20 mg c/14 caps., avaliada em R\$ 16,48 a caixa, totalizando R\$ 197,76;
- P) 06 Caixas omeprotec 20 mg c/14 caps., avaliada em R\$ 38,66 a caixa, totalizando, R\$ 231,96;
- Q) 06 Caixas neosulida 100 mg cp, avaliada em R\$ 20,32 a caixa, totalizando, R\$ 121,92;
- R) 06 Caixas tanderalgin c/12 caps., avaliada em R\$ 14,35 a caixa, totalizando R\$ 86,10;
- S) 06 Caixas neoloratadin c/12 caps., avaliada em R\$ 24,64 a caixa, totalizando, R\$ 147,84;
- T) 03 Caixas emistin c/12 caps., avaliada em R\$ 28,61 a caixa, totalizando R\$ 85,83;
- U) 24 Caixas dorona 20cc Gts, avaliada em R\$ 4,88 a caixa, totalizando, R\$ 117,12;
- W) 36 Caixas dorona 10cc Gts, avaliada em R\$ 3,79 a caixa, totalizando R\$ 136,44;
- V) 06 Caixas anador 20cc Gts, avaliada em R\$ 14,66 a caixa, totalizando, R\$ 87,96;
- X) 06 Caixas pediletan liq., avaliada em R\$ 19,30 a caixa, totalizando, R\$ 115,80.

Obs. 1: Há embargos à execução pendente de julgamento

Obs. 2: Bens do estoque rotativo da executada.

### **OBS.: PRODUTOS CONTROLADOS**

**Valor de avaliação:** R\$ 3.839,02 (Três mil, oitocentos e trinta e nove reais e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.919,51 (Um mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta e um centavos).

### **LOTE 002**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0003190-89.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X VULCANO 07 AUTO POSTO LTDA, EDILSON



ANTONIO ASCENCIO DIAS E JOSÉ LUIZ COLENCI DA SILVA

**Localização do lote:** Rua Duque de Caxias, nº 1.413 - Centro – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.000 Litros de óleo diesel, avaliado cada litro em R\$ 2,38, totalizando R\$ 7.140,00;

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

B) 2.000 Litros de gasolina, avaliado cada litro em R\$ 2,73, totalizando R\$ 5.460,00;

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

C) 5.000 Litros de álcool, avaliado cada litro em R\$ 1,79, totalizando R\$ 8.950,00;

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

Obs. 2: Os combustíveis fazem parte do estoque rotativo da empresa executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 21.550,00 (Vinte e um mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.775,00 (Dez mil setecentos e setenta e cinco reais)

### **LOTE 003**

**Natureza e nº do processo:** Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 0022795-28.2011.403.6100

**Vara:** 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X ENGLÉS ANASTACIO FINOTTI

**Localização do lote:** Estrada do Lutero, 928, Paisagem Renoir, Cotia

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Barco a vela, tipo laser (SAILS), em fibra de vidro na cor branca, mastreação completa, quilha, leme vela e varetas 4,5 m, em estado bom de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

### **LOTE 004**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026545-25.2007.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROBEMAR DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.002.679/0001-58

**CDA:** 80 6 06 132963-00 e outras

**Localização do lote:** Rua Agrestina, 210 – Pirituba - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina, moto scraper, utilizada para escavação e transporte de terra, Marca Terex GM, modelo TS 14-B, série 1280, usada (30 anos de uso), com 2 motores de 300 CV, em regular estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 135.932,29 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

## **LOTE 005**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001029-37.2012.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INJECTOR POWER INJEÇÃO ELETRONICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.990.373/0001-70

**Localização do lote:** Rua A, nº 50 – Parque Terra Nova II - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Car/S. Reboque/Car. Aberta Reb/Cabrini, ano fabricação e ano modelo 1978, cor verde, placa BWS 2535, chassi 695CABRINI78 e RENAAM 371.630.843, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 29.000,00;

B) 01 Veículo Car/Caminhão/Furgão IMP/Ásia Topic V Super, ano fabricação 1995, ano modelo 1996, diesel, placa CPX 5011, cor branca, chassi KN4FAK2AOSCO60170, RENAAM 683.031.490, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 17.000,00;

C) 01 Prensa hidráulica 30 toneladas, marca Skay Indústria de Máquinas Hidráulicas Ltda., cor vermelha, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Máquina de solda Mig, marca Merkle Balmer, modelo MB250LK, código 30020520, avaliada em R\$ 2.900,00;

E) 01 Máquina de solda Mig, marca Esab, modelo Smashweld 252, avaliada em R\$ 3.000,00;

F) 01 Macaco hidráulico, nº de série 13542, tipo girafa, avaliado em R\$ 500,00;

G) 01 Máquina dobradeira (de corte e dobra), fabricação própria, ¼ de espessura de chapa, avaliada em R\$ 10.000,00;

H) 01 Compressor de ar marca Chiaperini, modelo CJ 25, pressão máxima 175 lbs/pol<sup>2</sup> (12KGf/cm<sup>2</sup>), 2 m<sup>3</sup>/2cm, avaliado em R\$ 6.000,00;

D) 01 Prensa hidráulica marca Schwing Siwa, 100 toneladas, cor azul, avaliada em R\$ 7.000,00;

J) 01 Máquina de furação hidráulica de 3/8 de espessura de chapa, avaliada em R\$ 5.000,00;

K) 01 Furadeira de coluna, marca Castrol, modelo 110617, até 1 polegada e meia, avaliada em R\$ 2.500,00;

L) 01 Furadeira de coluna, marca Indústria Mecânica Marinaro Ltda., capacidade ¾, avaliada em R\$ 1.600,00;

M) 02 Máquinas de solda e eletrodo revestido de trifásico (retificador estático trifásico para soldagem), modelo GS375NM, marca Eutectic Indústrias Metalúrgicas Ltda., avaliada cada em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 3.600,00;

N) 02 Máquinas de solda e eletrodo revestido de trifásico (retificador estático trifásico para soldagem), modelo CL425-DC, marca Castolim Eutectic, avaliada cada em R\$ 1.490,00, totalizando R\$ 2.980,00;

O) 01 Máquina policorte, motor 3cv, marca Ferrari, avaliada em R\$ 700,00.

**Valor do débito:** R\$ 683.262,19 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 92.780,00 (Noventa e dois mil setecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 46.390,00 (Quarenta e seis mil trezentos e noventa reais)

## **LOTE 006**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0046305-81.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALUMINIO LESTE COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 09.240.056/0001-98

**CDA:** 80 6 11 183680-82 e outras

**Localização do lote:** Rua Timão, 14 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.252 Jogos de assadeira Extra 1 a 5, bens do estoque rotativo, avaliado cada jogo em R\$ 40,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.120,15 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 50.080,00 (Cinquenta mil e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.040,00 (Vinte e cinco mil e quarenta reais)

## **LOTE 007**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0047920-72.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CCD ETIQUETAS E RÓTULOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO

**CNPJ/CPF do executado:** 03.810.515/0001-45

**Localização do lote:** Rua dos Náuticos, 154, Vila Guilherme, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

20.000 m<sup>2</sup> de papel termossensível com adesivo, do comércio e estoque rotativo da empresa, avaliado o metro quadrado em R\$ 2,70.

**Valor do débito:** R\$ 58.772,59 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

## **LOTE 008**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003033-16.1999.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RENATO TADEU DOS SANTOS GUARIGLIA

**CNPJ/CPF do executado:** 031.883.548-78

**CDA:** 80 1 98 002737-23

**Localização do lote:** Rodovia João Guimarães, km 9,5 – Salto de Pirapora/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.170m<sup>3</sup> de Pedra britada de calcário nº 2”, avaliado em R\$ 40,00 o m<sup>3</sup>.

**Valor do débito:** R\$ 31.632,87 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 46.800,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais)

## **LOTE 009**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0047166-14.2005.403.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X CARGOFLEX SISTEMAS PARA MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS, JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA, PAULO MILER DE OLIVEIRA E ANTONIO ROQUE DE OLIVEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.688.115/0001-87

**Localização do lote:** Av. Mercúrio, 30, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.650 metros lineares de cabo de aço 1/8 – AACI (alma de aço) 6 X 25, avaliado o metro em R\$ 3,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 64.959,81 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 010**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009152-77.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ÇA-VA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA EPP

**Localização do lote:** Rua: Maria Marcolina, 1.000, Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

480 Camisas masculinas, tecido 65% poliéster e 35% algodão, lisas, tamanhos do 2 ao 5, mangas curtas, adulto, marca ÇA-VA, novas, em perfeito estado, avaliada cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 12.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

## **LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006140-41.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DANILO COSTABILE ELIAS E DANILO COSTABILE ELIAS

**CNPJ/CPF do executado:** 65.514.887/0001-81

**CDA:** 80 7 01 001824-58

**Localização do lote:** Rua São Sebastião, 486, Santo Amaro, São Paulo/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 prédio e seu respectivo terreno situado na Rua São Sebastião, nº 486, no 30º Subdistrito-Ibirapuera, matriculado sob o nº 31.949 no 15º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, transcrição nº 150.198, Contribuinte nº 085.012.0049-2, medindo o terreno 3,34m de frente, fazendo esquina com a Rua Quinze de Novembro, atual Rua do Estilo Barroco, tendo para este logradouro 20m da frente aos fundos, conforme descrito na certidão da referida matrícula nº 31.949, tratando-se de prédio com uso comercial, funcionando uma papelaria no térreo e moradia no pavimento superior, tendo no pavimento superior um banheiro, uma cozinha, um dormitório e uma sala pequena, a qual está sendo utilizada como sala de costura, sendo bom o estado de conservação, embora bem antiga a construção e necessitando de reparos (a cozinha é fechada apenas com porta sanfonada e é de tamanho muito pequeno).

Obs.: Foi decretada a indisponibilidade dos bens de Danilo Costabile Elias (CNPJ 65.514.887/0001-81) e Danilo Costabile Elias (CPF 282.800.088-53).

**Valor do débito:** R\$ 676.361,02 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais)

## **LOTE 012**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001232-32.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SÃO DIMAS EMPREENDEDORA S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.183.407/0001-30

**Localização do lote:** Rua das Enfermeiras, 290 - Jd. Valparaíba - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

13 Jazigos Perpétuos, contendo três gavetas subterrâneas cada, localizados no cemitério Horto São Dimas, São José dos Campos, aparentando estado de novas, avaliado cada jazigo em R\$ 9.500,00.

**Valor do Débito:** R\$ 136.161,88 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 123.500,00 (Cento e vinte e três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem reais)

### **LOTE 013**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032824-51.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARNEIRO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PORTAS DE AÇO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.175.892/0001-74

**CDA:** 80 6 11 186984-65 e outras

**Localização do lote:** Rua Três Martelos, 91, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 portas de enrolar, completas, com largura até 9m e altura até 7,0m, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 26.300,00.

**Valor do débito:** R\$ 100.583,93 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 105.200,00 (cento e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.600,00 (cinquenta e dois mil e seiscentos reais)

### **LOTE 014**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022013-76.2005.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BIMETAL IND E COM DE APARELHOS DE MEDIÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.782.998/0001-12

**CDA:** 80 4 04 014119-93

**Localização do lote:** Rua Cairiri, 270, Vila Graciosa, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 200 peças de manômetros retos, modelo frente aberta, escala de vácuo de 70 kgf, diâmetro 114 mm, avaliada cada uma em R\$ 227,00, totalizando R\$ 45.400,00;
- B) 87 peças de manômetros retos, modelo frente aberta, com escala de 100 a 1000 kgf, avaliada cada uma em R\$ 268,00, totalizando R\$ 23.316,00;
- C) 41 peças de manômetros retos, modelo frente sólida, escalas diversas, avaliada cada uma em R\$ 368,00, totalizando R\$ 15.088,00;
- D) 78 peças de manômetros retos, modelo frente sólida, escalas diversas, avaliada cada uma em R\$ 402,00, totalizando R\$ 31.356,00;
- E) 35 peças de manômetros retos ou angulares, modelo reto sanitário TC 1", 1.1/2", escalas diversas, diâmetro 80mm, avaliada cada uma em R\$ 382,00, totalizando R\$ 13.370,00;
- F) 63 peças de manômetros retos ou angulares, modelo sanitário TC 1", 1.1/2" ou 2", diâmetro 100mm, avaliada cada uma em R\$ 402,00, totalizando R\$ 25.326,00;
- G) 28 peças de manômetros retos ou angulares, modelo sanitário TC 1", 1.1/2" ou 2", escalas diversas, diâmetros 150mm, avaliada cada uma em R\$ 497,00, totalizando R\$ 13.916,00;
- H) 10 peças de manômetros retos ou angulares, modelo sanitário SMS macho 1" e 1.1/2", escalas diversas, diâmetros 80mm, avaliada cada uma em R\$ 417,00, totalizando R\$ 4.170,00;
- I) 17 peças de manômetros retos ou angulares, modelo sanitário SMS macho 1" e 1.1/2", escalas diversas, diâmetros 100mm, avaliada cada uma em R\$ 496,00, totalizando R\$ 8.432,00;
- J) 13 peças de manômetros retos ou angulares, modelo sanitário SMS macho 1" e 1.1/2", escalas diversas, diâmetro 150mm, avaliada cada uma em R\$ 540,00, totalizando R\$ 7.020,00;
- K) 05 peças de manômetros retos ou angulares, modelo sanitário SMS porca fêmea 1" e 1.1/2", escalas diversas, diâmetro 80mm, avaliada cada uma em R\$ 458,00, totalizando R\$ 2.290,00;
- L) 02 peças de manômetros retos ou angulares, modelo SMS porca fêmea 1" e 1.1/2", escalas diversas, diâmetro 100mm, avaliada cada uma em R\$ 510,00, totalizando R\$ 1.020,00;
- M) 11 peças de manômetros retos ou angulares, modelo sanitário SMS porca fêmea 1", 1.1/2", escalas diversas, diâmetro 150mm, avaliada cada uma em R\$ 550,00, totalizando R\$ 6.050,00;
- N) 44 peças de manômetros retos ou angulares, modelo celpez, escalas diversas, diâmetro 80mm, avaliada cada uma em R\$ 485,00, totalizando R\$ 21.340,00;
- O) 17 peças de manômetros retos ou angulares, modelo celpez, escalas diversas, diâmetro 100mm, avaliada cada uma em R\$ 478,00, totalizando R\$ 8.126,00;
- P) 36 peças de manômetros retos ou angulares, modelo celpez, escalas diversas, 150mm, avaliada cada uma em R\$ 645,00, totalizando R\$ 23.220,00;
- Q) 01 termômetro bimetálico angular petroquímico, diâmetro 80mm, avaliado em R\$ 138,00;



R) 07 termômetros bimetais angulares petroquímicos, diâmetro 100mm, avaliado cada um em R\$ 108,00, totalizando R\$ 756,00;

S) 18 termômetros bimetais angulares petroquímicos, diâmetro 114mm, avaliado cada um em R\$ 118,00, totalizando R\$ 2.124,00;

T) 55 termômetros bimetais angulares petroquímicos, diâmetro 150mm, avaliado cada um em R\$ 149,00, totalizando R\$ 8.195,00;

U) 12 termômetros bimetais retos petroquímicos, diâmetro 80mm, avaliado cada um em R\$ 157,00, totalizando R\$ 1.884,00;

V) 10 termômetros bimetais retos petroquímicos, diâmetro 100mm, avaliado cada um em R\$ 118,00, totalizando R\$ 1.180,00;

X) 07 termômetros bimetais retos petroquímicos, diâmetro 114mm, avaliado cada um em R\$ 132,00, totalizando R\$ 924,00;

W) 16 termômetros bimetais retos petroquímicos, diâmetro 150mm, avaliado cada um em R\$ 159,00, totalizando R\$ 2.544,00;

Y) 02 balanças de peso morto BL. 10.000 PM, avaliada cada uma em R\$ 25.400,00, totalizando R\$ 50.800,00.

Obs.: Todas as peças são novas, do estoque rotativo, de fabricação própria.

**Valor do débito:** R\$ 305.274,55 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 317.985,00 (trezentos e dezessete mil novecentos e oitenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 158.992,50 (cento e cinquenta e oito mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

## **LOTE 015**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034327-10.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROMAG COMERCIAL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.414.057/0001-09

**CDA:** 80 6 11 121270-75 e outras

**Localização do lote:** Rua Suzana Rodrigues, 27, Santo Amaro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 rolamentos de aplicação industrial geral, código 6201ZZ BUC, avaliado cada um em R\$ 10,50, totalizando R\$ 10.500,00;

B) 1.000 rolamentos de aplicação industrial geral, código 6202ZZ BUC, avaliado cada um em R\$ 11,50, totalizando R\$ 11.500,00;

C) 1.000 rolamentos de aplicação industrial geral, código 6203ZZ BUC, avaliado cada um em R\$ 13,00, totalizando R\$ 13.000,00;

D) 800 rolamentos de aplicação industrial geral, código 6204ZZ BUC, avaliado cada um em R\$ 17,50, totalizando R\$ 14.000,00.

Obs.: Bens novos e do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 55.000,03 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais).

## **LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026207-22.2005.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R8 COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA e ROBERTA ALVES PALMA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.519.015/0001-59

**CDA:** 80 2 05 011813-40 e outras

**Localização do lote:** Rua Clarindo, nº 16, Apto. 81, Vila Andrade, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Ford/Courier, placas DYB 9058-SP, cor preta, ano fabricação 2007, ano modelo 2007, em regular estado de funcionamento, com a tampa traseira amassada, riscos maiores na porta esquerda, pequenos riscos em várias partes e motor vazando óleo.

**Valor do débito:** R\$ 68.069,11 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 17.409,00 (Dezessete mil quatrocentos e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.704,50 (Oito mil setecentos e quatro reais e cinquenta centavos)

## **LOTE 017**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009151-92.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ÇA-VA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 1.000, Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

320 camisas masculinas, tecido 65% poliéster e 35% algodão, lisas, tamanhos do 2 ao 5, mangas curtas, adulto, marca ÇA-VA, novas, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 8.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

## **LOTE 018**

**Natureza e nº do processo:** Inquérito Policial nº 0009035-65.2008.403.6181

**Vara:** 1ª Vara Criminal Federal de São Paulo

**Partes:** JUSTIÇA PUBLICA X ARMANDO ORTIZ VERA e JAILSON ALVES DE MELO

**Localização do lote:** Item A: Av. Dr. Assis Ribeiro, nº 5.894, Vila Cisper, Ermelino Matarazzo/SP e Item B: Rua Olho D'Água do Borges, nº 230, Vila Silvia, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão trator, marca VW 18.310, cor branca, diesel, ano 2003, placas CPI 2213, RENAVAM 809458748, que se encontra no depósito à Av. Dr. Assis Ribeiro, nº 5.894 – Ermelino Matarazzo, em regular estado de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 71.450,00;

Obs. Conforme consulta realizada em 08/05/2015, no site da Secretaria do Estado da Fazenda de São Paulo, constam débitos relativos à IPVA, DPVAT, multas e Licenciamento, no valor total de R\$ 1.820,77.

Obs.: Conforme consulta ao site do Denatran em 08/05/2015, consta arrendamento e multa interestadual.

B) 01 Reboque, marca Facchini SRF CA, ano 2004, vermelho, carroceria aberta, placas JAF-1107, RENAVAM 827931999, que se encontra no depósito situado à Rua Olho D'Água do Borges, nº 230 – Vila Silvia, por ter ficado vários anos ao relento, sem manutenção, apresenta vários pontos danificados nas partes confeccionadas em madeira, avaliado em R\$ 25.000,00.

Obs. Conforme consulta realizada em 08/05/2015, no site da Secretaria do Estado da Fazenda de São Paulo, constam débitos relativos a multas e Licenciamento, no valor total de R\$ 314,73.

Obs.: Conforme consulta ao site do Denatran em 08/05/2015, consta multa interestadual.

**Valor de avaliação:** R\$ 96.450,00 (Noventa e seis mil quatrocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.225,00 (Quarenta e oito mil duzentos e vinte

cinco reais)

## **LOTE 019**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003279-83.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AVONEG COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA E ROBERTO DE SOUZA GUERRA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.253.909/0001-40

**CDA:** 80.6.07.026246-21 e outra

**Localização do lote:** Rua Aparecida Ferroni Leide, lado par (itens A, B e C) e Rua Henrique Terçariol, lado ímpar (item D) - Ourinhos/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 área constituída de parte da chácara nº 73, no lugar denominado "Chácaras Boa Esperança - 2ª secção", em Ourinhos/SP, com 696,12m<sup>2</sup>, com frente para a Rua Aparecida Ferroni Leide, lado par, distante 63,67m do alinhamento da Rua Henrique Terçariol, com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula de nº 40.661 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Ourinhos/SP, sem benfeitorias, avaliado em R\$ 112.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 área constituída de parte da chácara nº 73, no lugar denominado "Chácaras Boa Esperança - 2ª secção", em Ourinhos/SP, com 820,12m<sup>2</sup>, com frente para a Rua Aparecida Ferroni Leide, lado par, distante 47,01m do alinhamento da Rua Henrique Terçariol, com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula de nº 40.662 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Ourinhos/SP, sem benfeitorias, avaliado em R\$ 132.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 01 área constituída de parte da chácara nº 73, no lugar denominado "Chácaras Boa Esperança - 2ª secção", em Ourinhos/SP, com 429,91m<sup>2</sup>, com frente para a Rua Aparecida Ferroni Leide, lado par, distante 25,05m do alinhamento da Rua Henrique Terçariol, com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula de nº 40.663 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Ourinhos/SP, sem benfeitorias, avaliado em R\$ 69.200,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) 01 área constituída de parte da chácara nº 73, no lugar denominado "Chácaras Boa Esperança - 2ª secção", em Ourinhos/SP, com 422,34m<sup>2</sup>, com frente para a Rua Henrique Terçariol, lado ímpar, distante 87,03m do alinhamento da Rua Aparecida Ferroni Leide, com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula de nº 40.667 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Ourinhos/SP, sem benfeitorias, avaliado em R\$ 68.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do Débito:** R\$ 457.988,72 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 381.200,00 (Trezentos e oitenta e um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 228.720,00 (Duzentos e vinte e oito mil setecentos e vinte reais)

## **LOTE 020**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015264-62.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IBAMA X AUTO POSTO 126 LTDA

**Localização do lote:** Av. João Dias, 2007 – Santo Amaro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Compressor de ar grande, cor azul, marca Pressure Compressor, pressão máxima 175 LB/ pol², 5 CV, 890 RPM, modelo 25-A, com cilindrada de 800,28/cm². Nº de série 0090.7.98. Em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

## **LOTE 021**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 1507204-95.1997.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ABC LTDA, JOSE CARLOS PEREIRA E JULIO PINEDA MARQUES

**CNPJ/CPF do executado:** 47.287.255/0001-40

**Localização do lote:** Av. Macuco, 85, apto. 151, Moema, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Apartamento Nº 151, localizado no 15º andar do “Edifício Vila Medicis”, situado na Avenida Macuco, número 85, em Indianópolis, 24º Subdistrito, nesta cidade de São Paulo, com a área útil de 209,430m², área com de garagem (3 vagas Indeterminadas) de 81,340m², área comum de 88,693m² e área total construída de 379,463m², correspondendo-lhe a fração ideal de 4,080% no terreno de matrícula 98.976,

no 14º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo e contribuinte municipal número 041.098.0277-6.

**Valor do débito:** R\$ 999.967,39 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

## **LOTE 022**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033107-74.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RETIFICA TREVO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.841.220/0001-50

**CDA:** 80 2 11 065895-43 e outras

**Localização do lote:** Av. Jaçanã, 584 / 596 - Jaçanã – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina retifica de virabrequins, marca "PÉGASO", modelo RMP 500, nº de série 229, cor verde e vermelha, ano 1967, reformada, com motor elétrico trifásico e painel de controle, em perfeitas condições de funcionamento e de conservação, avaliada R\$ 25.000,00;

B) 01 Máquina retifica de virabrequins, marca "PÉGASO", sem número de série aparente, cores verde e vermelha, com motor elétrico trifásico e painel de controle, em perfeitas condições de funcionamento e de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Máquina retifica de cilindro, marca "FAMOP", modelo BCF 200, nº de série 200/027, cor cinza em perfeitas condições de funcionamento e de conservação, avaliada em R\$ 90.000,00;

D) 01 Máquina retifica de virabrequins, marca "INCOMATOL", modelo 317, nº de série 04/85, cor cinza, em perfeitas condições de funcionamento e de conservação, avaliada em R\$ 90.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 263.921,68 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

## **LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005189-74.1999.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TEC SCREEN IND. PRODUTOS TÉCNICOS PARA SERIGRAFIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.036.234/0001-64

**CDA:** 80 6 98 034564-26 e outra

**Localização do lote:** Rua XV de Agosto, 5.320 - Jardim Leocádia – Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Dosador automático para pigmentos e aditivos com bomba e controlador de vasão, modelo D-1000-H/EX, série 509092/5614, ano de fabricação 1997, marca Buhler, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 57.000,00;

B) 01 Masseur planetária hidráulica alemã, série 179, modelo 191BH-9/2, marca Hobãmfa, cor azul, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 17.000,00;

C) 01 Moinho tricilindrico de 3/260/650mm, ano 89, marca Pilon, cor amarela, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 14.000,00;

D) 01 Moinho tricilindrico de 3/340/720mm, marca Diaf (Dinamarca), de cor azul, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 134.950,59 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 103.000,00 (Cento e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 51.500,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos reais)

## **LOTE 024**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035798-27.2013.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ZATARA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.094.776/0001-02

**CDA:** 80 4 13 005035-48 e outras

**Localização do lote:** Rua Carmópolis de Minas, 611 - Vila Maria – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

8.000 Litros de Energético à base de taurina e cafeína, embalados em garrafa "pet" de 1 litro, marca "Ox Energy Drink" do estoque rotativo da empresa executada, sendo cada litro avaliado em R\$ 6,50.

**Valor do débito:** R\$ 57.018,01 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

## **LOTE 025**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0011585-54.2010.403.6119

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X SISMICRO INFORMATICA LTDA

**Localização do lote:** Rua Dr. Doutor Romulo Pasqualini, 127, Jardim São Pedro, Mogi das Cruzes/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador portátil Dell Vostro 1310, com processador Intel Core 2 Duo T5670 (1,86Hz, 2M, L2 cache, 800MHz), com teclado interno, na cor preta, usado, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Impressora laser mono duplex B410D OKI, código AL25062538BO, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

C) 03 Estantes de aço usadas e em bom estado de conservação, avaliado em cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.240,00 (Um mil duzentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 620,00 (Seiscentos e vinte reais)

## **LOTE 026**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025525-86.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DECORPLAC MOLDAGEM PLÁSTICA LTDA - EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 45.865.599/0001-64

**CDA:** 80 4 13 042004-69 e outra.

**Localização do lote:** Av. São Miguel, 416, Penha, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



01 Máquina automática contínua de moldagem pelo processo “vacuum forming”, avanço por corrente, acionamento pneumático, área útil de até 600x600mm, forno com resistências de cerâmica, com 5 zonas de temperatura, controlada por placa eletrônica, retrofitada em 2014, sem numeração aparente, em bom estado de conservação, funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 55.204,65 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

## **LOTE 027**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0402763-89.1992.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRIGOVALPA COM E IND DE CARNES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.213.154/0001-93

**CDA:** 80 2 86 001326-70

**Localização do lote:** Estrada de Rodagem São José dos Campos – Campos do Jordão, na altura do km 122 - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma Gleba de terras, sem benfeitorias, com a área de 61.611,9130m<sup>2</sup>, situada no Bairro do Buquirinha, com frente para a Estrada de Rodagem São José dos Campos –

Campos do Jordão, na altura do km 122, lado direito de quem desta cidade demanda a Campos do Jordão, divisando de um lado com Fábio Domingos Tau, ou seus sucessores; de outro lado com Oswaldo de Aquino Ramos e nos fundos com o Rio Buquirira. Durante as diligencias, constatou-se a existência de construções em alvenaria. Em consulta ao setor de IPTU da Prefeitura local, foi informado que as mesmas perfazem área de 9.387,28m<sup>2</sup>. Matrícula nº 5.386 do Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos/SP. Obs.: A área do terreno possui completa infra estrutura, tais como; captação de águas pluviais, esgoto canalizado, água encanada, iluminação com postes de tubo galvanizado, rede elétrica subterrânea.

**Valor do Débito:** R\$ 1.764.783,79 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000.000,00 (Doze milhões de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.200.000,00 (Sete milhões e duzentos mil reais)

## **LOTE 028**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0048335-21.2014.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SER FELIZ CONFECÇÕES LTDA ME, SUN JA LEE E KWANG MOON CHA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.720.067/0001-09

**CDA:** 70 4 02 015514-78

**Localização do lote:** Rua Castro Alves, 402, Aclimação, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 automóvel Renault Logan EXP., 1.6, motor flex, cor azul, placas EBR2678, ano 2009, RENAVAM 139766952, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Obs. 1: Constam alienação fiduciária e restrição judicial, inclusive RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 08/05/2015.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2014/2015 e Licenciamentos 2014/2015, totalizando R\$ 1.364,35. Existem débitos inscritos em dívida ativa. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 08/05/2015.

**Valor do débito:** R\$ 26.908,63 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 19.875,00 (dezenove mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.937,50 (nove mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

## **LOTE 029**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0046735-04.2010.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X HGE COMERCIAL LTDA-ME

**Localização do lote:** Rua Joaquim Noberto, 559, Vila Pauliceia, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

8.050 Capacitores eletrolíticos, 33UF x 250V AC, componentes utilizados na confecção de reatores eletrônicos. Produtos novos e embalados, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 0,25.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.012,50 (Dois mil e doze reais e cinquenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.006,25 (Um mil seis reais e vinte e cinco

centavos)

## **LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0046988-84.2013.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X M & F FERRAMENTARIA E ESTAMPARIA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.101.029/0001-95

**Localização do lote:** Rua Professor João de Aguiar Pupo, nº 85, Americanópolis - São Paulo/SP.

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Guilhotinas de corte para chapa até três milímetros, na cor verde, sem identificação ou numeração aparentes, em bom estado de uso e conservação, avaliadas em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00;

B) 01 Dobradeira para chapa de até dois milímetros, na cor verde, sem identificação ou numeração aparentes, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

C) 02 Prensas hidráulicas, com pressão de duas toneladas, na cor verde, sem identificação ou numeração aparentes, em bom estado de uso e conservação, avaliadas em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

D) 02 Prensas hidráulicas, com pressão de dez toneladas, na cor verde, sem identificação ou numeração aparentes, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;

E) 01 Prensa hidráulica, com pressão de quinze toneladas, na cor verde, sem identificação ou numeração aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

F) 01 Prensa hidráulica, com pressão de vinte toneladas, na cor verde, sem identificação ou numeração aparentes, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 9.500,00;

G) 02 Prensas hidráulicas, com pressão de vinte e duas toneladas, na cor verde, sem identificação ou numeração aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliadas em R\$ 11.000,00 cada, totalizando R\$ 22.000,00;

H) 01 Prensa hidráulica, com pressão de quarenta toneladas, na cor verde, sem identificação ou numeração aparentes, em bom estado de uso e conservação, avaliada em 16.000,00;

I) 01 Prensa hidráulica, com pressão de sessenta toneladas, na cor verde, sem identificação ou numeração aparentes, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 22.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 176.541,09 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 163.500,00 (Cento e sessenta e três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 81.750,00 (Oitenta e um mil setecentos e cinquenta reais)

### **LOTE 031**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026547-19.2012.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X MAMY PRODUTOS INFANTIS LTDA

**Localização do lote:** Rua da Moóca, nº 557/563 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

470 dúzias de mamadeira decoradas 240ml, bico de pvc, confeccionadas em copoliéster, capuz, tampa e disco de vedação em polipropileno, produto novo, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliada cada dúzia em R\$ 27,73, totalizando R\$ 13.033,10.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.033,10 (Treze mil, trinta e três reais e dez centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.516,55 (Seis mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos)

### **LOTE 032**

**Natureza e nº do processo:** Inquérito Policial nº 0001556-27.2005.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** JUSTIÇA PÚBLICA X JOSÉ CRISTIANO PEREIRA GOUVEIA, ALESSANDRO GERONIMO DE ANDRADE E MARCELO TOMAZ DE CAMPOS

**Localização do lote:** Rua Paulo Onorato Soares, 170 – Cândido Mota/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Mitsubishi, modelo Colt (GTI), de cor preta, com placas CEA-0100 de São Paulo, ano/modelo 1995, chassi JA33CT1DSSU000284, em estado de sucata.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

### **LOTE 033**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004694-43.2003.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X AVE AGROINDÚSTRIA LTDA, HAMILTON VIGANO JUNIOR E HAMILTON VIGANO

**CNPJ/CPF do executado:** 56.689.664/0001-64

**Localização do lote:** Fazenda Santo Antonio, Rio Novo, Salto Grande/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 imóvel rural pertencente à empresa executada, correspondente a 5,30 alqueires de terras, no município de Salto Grande/SP, onde se encontra estabelecida a empresa executada, correspondente a parte remanescente do imóvel rural denominado Fazenda Santo Antonio e suas benfeitorias descritas, conforme matrícula nº 1.984 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do Débito:** R\$ 65.436,31 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.242.000,00 (Um milhão duzentos e quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 745.200,00 (Setecentos e quarenta e cinco mil e duzentos reais)

## **LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048221-53.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X M BRASIL JUNIOR LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.680.202/0001-21

**Localização do lote:** Rua Professor Carlos de Assis Figueredo, 83 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 200 Pares de Calçados infantil, modelos, cores e tamanhos variados, (Marca Marisol) avaliado cada par em R\$ 99,90, totalizando R\$ 19.980,00;

B) 175 Pares de Calçados infantis, modelos, cores e tamanhos variados, (Marca Lilica Ripilica e Tigor Tigre), avaliado cada par em R\$ 149,90, totalizando R\$ 26.232,50.

**Valor do débito:** R\$ 53.002,74 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 46.212,50 (Quarenta e seis mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.106,25 (Vinte e três mil cento e seis reais e vinte e cinco centavos)

### **LOTE 035**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002585-40.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEXPRESS TERCEIRIZAÇÃO E LOGISTICA EM MARKETING LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.317.476/0001-13

**CDA:** 80 6 11 163383-48 e outra

**Localização do lote:** Rua Tiradentes, 1.607, Jd. Irajá, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Carreta reboque, marca Reboque, modelo rodoviária SR FDCG, placa BUX 9627, ano 1995/1995, cor branca, RENAAM 651184738, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/03/2015, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

B) 01 Carreta reboque, da marca Reboque, modelo Krone BF 14327, placa DDP 3734, ano 2000/2000, cor branca, RENAAM 743698177, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 42.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/03/2015, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

**Valor do débito:** R\$ 611.959,29 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

### **LOTE 036**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0006437-28.2014.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MED O TANK EQUIPAMENTOS IMP. E EXP. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.080.791/0001-68

**CDA:** 80 2 05 029050-67 e outras

**Localização do lote:** Rua Tosca, 224 – Vila Medeiros - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo IMP/FORD/ESCORT, GL 16V, 1.8, à gasolina, ano e modelo 1998, cor verde, placa CPB 2065/SP, RENAVAM 709.794.444, chassi 8AFZZZEFFWJO27628, quatro portas, atualmente com 51.084km rodados, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Constam débitos relativos a DPVAT 2013/2014 e Licenciamento 2014, totalizando R\$ 728,38. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 09/12/2014.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 0003178-30.2012.403.6106

**Valor do débito:** R\$ 17.607,63 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

## **LOTE 037**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001749-50.2011.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CCS SAFETY SISTEMAS DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA  
ME

**CNPJ/CPF do executado:** 64.942.451/0001-20

**CDA:** 80 4 10 018121-31

**Localização do lote:** Rua Benedito Ferreira Telles, 443 – Jardim Simus - Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 abrigo para mangueiras de 90X60X17, dupla face, cor vermelha, marca Conquista, novo, avaliado em R\$ 155,00;

B) 01 adaptador stroz de 2 ½ polagadas, marca Nairi, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 61,20;

C) 01 Armário de madeira, na cor cinza, medindo aproximadamente 1,45 cm de altura x 0,90 de comprimento x 36 cm de profundidade, com duas prateleiras em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 40,00;

D) 01 Bomba de pressurização manual para teste de rede, marca Metalúrgica Nova Fremi Ltda, modelo 850, em estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 Central de alarme 10 pontos, marca Walmonof, 12 V, para manutenção, em estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 204,09;

F) 01 Central de iluminação de 24V, marca Walmonof, para manutenção, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 169,40;

- G) 01 Central conjugada de alarme/iluminação de 5 pontos, 12V, marca Walmonof, para manutenção, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 241,98;
- H) 01 esguicho cônico (jato sólido) de 1 ½ X 13mm, marca Nairi, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 35,00;
- I) 01 esguicho cônico (jato sólido) de 1 ½ X 16mm, marca Nairi, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;
- J) 01 esguicho regulável de 2 ½, marca Mecânica Reunida, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;
- K) 02 extintores de água de 10L, marca Resil, com carga com vencimento no 3º trimestre de 2014, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;
- L) 01 extintor de CO<sub>2</sub> de 6kg, marca Resil, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 109,00;
- M) 01 extintor de CO<sub>2</sub> de 6kg, marca Resil, novo, avaliado em R\$ 320,00;
- N) 02 extintores de pó de 4kg, marca Resil, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 55,00, totalizando R\$ 110,00;
- O) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, modelo KX-FT 25 LA, nº de série OEARA 037658, em estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 111,00;
- P) 01 Forno microondas marca Sharp, modelo RB 4H46WA, nº de série 0063401, em estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;
- Q) 01 Frigobar, marca Consul Top 12, modelo CRT 12ABANA, nº de série H7493576, em regular estado de conservação e bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 300,00.
- R) 01 grifo nº 48, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 75,00;
- S) 01 impressora matricial marca Epson, modelo LX 300, nº de série 1Q5E117919, em regular estado de conservação e bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 130,00;
- T) 02 mangueiras de incêndio marca Kidde, de 1 ½, medindo 30m, tipo 1, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma R\$ 35,00, totalizando R\$ 70,00;
- U) 01 Registro globo angular de 2 1/2", marca Nairi, novo, avaliado em R\$ 69,00;
- V) 01 Rosqueadeira elétrica Caracol RE4 de ½ a 4, completa, na cor amarela, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.596,00;
- W) 01 Sirene audiovisual com led, marca Morey, 12 V, nova, avaliada em R\$ 30,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.688,19 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.256,67 (Seis mil duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.128,33 (Três mil cento e vinte e oito reais e trinta e três centavos)



**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000205-34.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X WIRETEC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP

**CDA:** FGSP201203029

**Localização do lote:** Rua Avai, 72, Vila Bertioga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para rebobinar arame de aço, contendo 10 cabeças rebobinadoras, em funcionamento, Allbopras Prod. Industriais, usada.

**Valor de avaliação:** R\$ 72.732,00 (Setenta e dois mil Setecentos e trinta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.366,00 (Trinta e seis mil trezentos e sessenta e seis reais).

**LOTE 039**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030341-14.2013.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X M. OZ TEXTIL LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.074.928/0001-83

**CDA:** 80 4 13 000759-96 e outra

**Localização do lote:** Rua Joli, 461 - Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 18 Rolos com 50m de Matelassê, avaliado em R\$ 6,50 o metro, totalizando R\$ 5.850,00;

B) 25 Rolos com 30m de Flanela, avaliado em R\$ 6,50 o metro, totalizando R\$ 4.875,00;

C) 15 Rolos de 9 kg de Soft, avaliado em R\$ 19,90 o quilo, totalizando R\$ 2.686,50;

D) 30 Rolos com 30m de Voil, avaliado em R\$ 5,90 o metro, totalizando R\$ 5.310,00;

E) 30 Rolos com 25m de Cetim, avaliado em R\$ 8,60 o metro, totalizando R\$ 6.450,00;

F) 12 Rolos com 40m de Oxford, avaliado em R\$ 6,00 o metro, totalizando R\$ 2.880,00;

G) 12 Rolos com 9m de Helanca, avaliado em R\$ 4,90 o metro, totalizando R\$ 529,20.

Obs.: Bens novos, em perfeito estado, cores diversas.

**Valor do débito:** R\$ 71.808,45 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 28.580,70 (Vinte e oito mil quinhentos e oitenta reais e setenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.290,35 (Catorze mil duzentos e noventa reais e trinta e cinco centavos)

## **LOTE 040**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001641-62.2004.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** INSS X MARITUCS ALIMENTO LTDA

**Localização do lote:** Av. República, 6.128 – Bairro Industrial - Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 52 Drajadores, usados para movimentar e colorir confeitos, com capacidade para 100 Kg, sem marca aparente, eis que foram feitos sob encomenda e medida, dentro da empresa, em inox, 220 volts, com motor de 1,5 HP, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando em R\$ 416.000,00;

B) 02 Torradores de amendoim, com capacidade para 50kg, sem marca aparente, também fabricados na empresa, com cilindros centrais que ficam girando; a gás; em péssimo estado de conservação; avaliado cada em R\$ 500,00, totalizando em R\$ 1.000,00.

Obs.: Não existem mais 29 torradores de amendoim, pois estes viraram sucata, já que eram de aço carbono e, por operarem com fago alto, deterioraram-se, conforme afirmou o representante legal da executada, Daniel da Silva. Dos 31 que existiam, sobraram apenas os 2 torradores, que compõem o item B deste lote.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 417.000,00 (Quatrocentos e dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 208.500,00 (Duzentos e oito mil e quinhentos reais)

## **LOTE 041**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017548-53.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODOVIDRO COMERCIAL DE VIDROS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.247.899/0001-10

**CDA:** 80 6 06 148970-06

**Localização do lote:** Av. Yervant Kissajikian, 2944 - Vila Joanisa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

95m<sup>2</sup> de Vidro 10 mm, temperado, na cor bronze, em chapas de variados tamanhos, do estoque rotativo da executada, no valor unitário de 242,00 o m<sup>2</sup>.

**Valor do débito:** R\$ 24.705,87 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 22.990,00 (Vinte e dois mil novecentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.495,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

## **LOTE 042**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006240-10.2000.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAURICIO PENELUPPI

**CNPJ/CPF do executado:** 399.512.948-04

**CDA:** 80 1 98 000698-75

**Localização do lote:** Av. Lineu de Moura, 800 – Urbanova – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um terreno com área de 3.964,80m<sup>2</sup>, situado no Bairro do Serimbura, melhor descrito na matrícula nº 47.412 do Cartório de Imóveis e Anexos de São José dos Campos, com inscrição imobiliária 40.092.009.00-9. No local, foram erguidas as construções no terreno de matrícula 47.412 indicada acima e a saber: 02 sobrados de três quartos, sendo uma suíte, sala de jantar e estar, cozinha, banheiro e área de serviço. Uma casa térrea com três quartos, banheiro, sala de estar/jantar, cozinha e por fim, uma outra casa térrea com dois quartos, sala cozinha e banheiro. Todos erguidos no ano de 1992. O imóvel atualmente se encontra em local próximo a escolas e hospitais, ademais, encontra-se ao lado do Condomínio erguido atualmente chamado Condomínio Campos do Golf, bastante valorizado por sinal.

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do Débito:** R\$ 4.322,60 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000.000,00 (Quatro milhões de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil reais)

### **LOTE 043**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043697-67.1999.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REFRAATÓRIOS MODELO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.766.680/0001-80

**CDA:** 80 3 99 000580-71

**Localização do lote:** Rua Francisco Pedroso de Toledo, 180, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo Ford/F4000, ano 1980, vermelho, placas CRY5803, chassi LA7GYC80614, RENAVAM 432963871, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 26.000,00;

Obs. 1: Consta restrição judicial, inclusive RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 07/05/2015.

Obs. 2: Constatam débitos relativos a DPVAT 2015, Licenciamento 2015 e multas, totalizando R\$ 1.033,80. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 07/05/2015.

B) 01 veículo Mercedes Benz/L1519, ano 1980, amarelo, placas CRY8679, chassi 34504512474866, RENAVAM 413558002, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs. 1: Consta restrição judicial, inclusive RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 07/05/2015.

Obs. 2: Constatam débitos relativos a DPVAT 2015 e Licenciamento 2015, totalizando R\$ 182,63. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 07/05/2015.

C) 01 veículo Mercedes Benz/L1513, ano 1974, amarelo, placas DDW0619, chassi 34500812004639, RENAVAM 343617277, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 45.000,00;

Obs. 1: Consta restrição judicial, inclusive RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 07/05/2015.

Obs. 2: Constatam débitos relativos a DPVAT 2015 e Licenciamento 2015, totalizando R\$ 182,63. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 07/05/2015.

D) 01 veículo Fiat/Uno Mille EP, cinza, placas CEF3662, ano 1996, chassi 9BD146097T5719976, RENAVAM 652163602, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs. 1: Consta restrição judicial, inclusive RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 07/05/2015.

Obs. 2: Consta débito relativo a Licenciamento 2015, no valor de R\$ 72,25. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 07/05/2015.

**Valor do débito:** R\$ 557.374,29 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)

## **LOTE 044**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034476-06.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VP CENTRAL DE REVISTAS COMERCIAL E EDIÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.906.272/0001-80

**Localização do lote:** Av. Cásper Libero, 363, Santa Efigênia, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 225 Guias da História Esp. Cátaros, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;

B) 225 Guias da História - Nazismo, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;

C) 225 Guias da História - Holocausto, Edição 3, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;

D) 225 Guerras armas, táticas e equipamentos, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,99, totalizando R\$ 2.247,75;

E) 225 Guerras armas, táticas e equipamentos, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 12,95, totalizando R\$ 2.913,75;

F) 225 Caminhos da História Vietnã, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95, totalizando R\$ 2.913,75;

G) 225 Guias da História, Dia D, Edição 5, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;

H) 225 Guias da História Grandes Batalhas da Segunda Guerra, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;

I) 225 Guia da História Guerra no Pacífico, Edição 4, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;

J) 225 Almanaque da História Antiga Vikings, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;

- K) 225 Desvendando o universo Asteróides, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- L) 225 O Mundo dos Dinossauros, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,99, totalizando R\$ 2.247,75;
- M) 225 Guia do Ensino Técnico, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- N) 225 Guia das Profissões, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- O) 225 Roch in History, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- P) 225 Guia da História Esp. Massada, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 2.227,50;
- Q) 225 Civilizações do Passado Maias, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95, totalizando R\$ 2.913,75;
- R) 225 Titanic, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95, totalizando R\$ 2.913,75;
- S) 225 Mistérios da Arqueologia, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- T) 225 Almanaque da História antiga Incas, Edição 2, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75;
- U) 225 Guerras Antigas - Aníbal, Edição 1, avaliada cada uma em R\$ 12,95 totalizando R\$ 2.913,75.

**Valor do débito:** R\$ 26.725,56 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 54.366,75 (Cinquenta e quatro mil trezentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.183,38 (vinte sete mil cento e oitenta e três reais e trinta e oito centavos).

## **LOTE 045**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035865-26.2012.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EZIO MOURA RINALDI

**CNPJ/CPF do executado:** 66.820.432/0001-57

**CDA:** 80 6 11 127121-56 e outras

**Localização do lote:** Rua Gama Cerqueira, nº 419, Cambuci, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

40 Latas de 18 litros contendo manta de borracha líquida impermeabilizante da marca Comoveda, fabricadas pelos executados e que compõem o seu estoque rotativo, avaliadas em R\$ 768,00 cada, totalizando R\$ 30.720,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.834,78 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 30.720,00 (Trinta mil setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.360,00 (Quinze mil trezentos e sessenta reais)

#### **LOTE 046**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0014851-54.2010.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CERSA PRODUTOS QUIMICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.327.229/0001-00

**CDA:** 80 3 10 000007-56 e outras

**Localização do lote:** Rua Cavoia, nº 416 Vila Curuçá, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GM/Corsa Wind, cor prata, ano e modelo 1999, placas CRC- 6063/SP, Chassi nº 9BGSC68ZOXC711108, Renavam nº 714502456, 4 portas, com os pneumáticos “meia vida”, pintura, estofamento e mecânica em ordem, veículo em bom estado de conservação, em uso pela parte.

Obs. Conforme consulta realizada em 08/05/2015, no site da Secretaria do Estado da Fazenda/SP, constam débitos relativos à IPVA, DPVAT e Licenciamento e Multa, no valor total de R\$ 501,86.

**Valor do débito:** R\$ 11.439.387,13 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

#### **LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0013307-93.2004.403.6100

**Vara:** 10ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT X SCAC FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA E SCAC FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA **Localização do lote:** Av. Engenheiro Billings, 2300 - Jaguaré – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

22 metros lineares de estacas centrifugadas, diâmetro 0,80cm, avaliado o metro em R\$ 855,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.810,00 (Dezoito mil e oitocentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.405,00 (Nove mil quatrocentos e cinco reais)

## **LOTE 048**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001753-08.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X MECÂNICA SÃO VICENTE DE OURINHOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.475.621/0001-82

**Localização do lote:** Av. Feodor Gurtovenco, 475 – Distrito Industrial - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno mecânico marca Stanley, barramento de 2 metros, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Torno mecânico marca Imor, barramento de 1,5 metros, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

C) 01 Torno mecânico marca Imor, barramento de 1,0 metro, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00;

D) 01 Fresadora universal marca Natal nº 2, NBVR-65, com motor elétrico, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00;

E) 01 Prensa excêntrica, com capacidade para 12 ou 15 toneladas, com motor elétrico, sem marca e numeração aparente, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

F) 01 Serra-fita marca Franho 18-S, elétrica, nº de série 16370105, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

G) 01 Plaina marca Denmark PT73, EV-18, com 450mm de curso, cor verde, elétrica, nº de série 4916-2MQ-1173, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

H) 01 Furadeira de coluna FC 250 Motomil, cor azul, com motor Weg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor do Débito:** R\$ 69.170,69 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 61.000,00 (Sessenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais)



## **LOTE 049**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031919-12.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VERAS & SOUZA EQUIPAMENTOS AUTOMOTIVOS LDTA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 05.268.897/0001-52

**CDA:** 80 4 13 003940-72

**Localização do lote:** Rua Amacás, 146, Jardim Leônidas Moreira – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Alinhadores Geo Truck II (equipamento para diagnóstico de alinhamento computadorizado em caminhões, carretas e ônibus, com leitura wi-fi), de fabricação da executada, avaliados em R\$ 24.000,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 250.425,51 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

## **LOTE 050**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003275-60.1999.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X MULTI COM/ DE MATERIAIS E EQUIP. REPROGRAFICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.179.124/0001-80

**Localização do lote:** Rua Olavo Gonçalves, 49, Vila Gonçalves, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel comercial situado na rua Olavo Gonçalves, 49, Vila Gonçalves, neste município, com área de terreno de 403,00m2, e área construída de 640,20m2, matrícula nº 13.511, registrado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo/SP, Contribuinte Imobiliário Municipal nº 002.028.053.000, em bom estado de uso e conservação, funciona atualmente no endereço uma empresa chamada Ross South America.

Obs.: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 277.144,81 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.950.000,00 (Um milhão novecentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.170.000,00 (Um milhão cento e setenta mil reais)

## **LOTE 051**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0061481-03.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MUGHAL DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E CIRURGICOS

**CNPJ/CPF do executado:** 03.476.023/0001-65

**CDA:** 80 3 12 001508-67 e outras

**Localização do lote:** Rua Felipe Camarão, 519/525 -Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 30 Pinças Kerrison, 18 cm, haste 5mm, 90°, avaliada cada em R\$ 5.000,00, totalizando em R\$ 150.000,00;

B) 10 Pinças Kerrison, 18 cm, haste 1mm, 90°, avaliada cada em R\$ 5.000,00, totalizando em R\$ 50.000,00;

C) 10 Pinças Kerrison, 18 cm, haste 3mm, 40°, avaliada cada em R\$ 5.000,00, totalizando em R\$ 50.000,00;

D) 22 Pinças Kerrison, 18 cm, haste 4mm, 90°, avaliada cada em R\$ 5.000,00, totalizando em R\$ 110.000,00;

E) 05 Pinças Kerrison, 18 cm, haste 6mm, 90°, avaliada cada em R\$ 5.000,00, totalizando em R\$ 25.000,00;

F) 05 Pinças Kerrison, 18 cm, haste 5mm, 40°, avaliada cada em R\$ 5.000,00, totalizando em R\$ 25.000,00;

G) 05 Pinças Kerrison, 23 cm, haste 1mm, 40°, avaliada cada em R\$ 5.000,00, totalizando em R\$ 25.000,00;

H) 03 Pinças Kerrison, 18 cm, haste 2mm, 40°, avaliada cada em R\$ 5.000,00, totalizando em R\$ 15.000,00.

Obs.: Bens novos pertencente ao estoque rotativo da executada. Utilizadas em procedimentos cirúrgicos.

**Valor do débito:** R\$ 503.992,21 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 225.000,00 (Duzentos e vinte e cinco mil reais)

## **LOTE 052**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041704-66.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POLYPECAS PEÇAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.388.927/0001-64

**CDA:** 80 4 10 039349-00 e outras

**Localização do lote:** Av. Paranaguá. 1160 - Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno mecânico, imor, romi, 1.000 mm de barramento, cor bege, nº 205, em uso e funcionamento, avaliado em R\$ 12.500,00;

B) 01 Prensa excêntrica, 25 toneladas, vera cruz, cor bege, sem numeração aparente, em uso e funcionamento, avaliada em R\$ 9.500,00.

**Valor do Débito:** R\$ 20.625,76 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

## **LOTE 053**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003315-44.2005.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TELENET S/C LTDA E SEBASTIÃO PEREIRA DE ARAUJO

**CNPJ/CPF do executado:** 01.828.138/0001-46

**CDA:** 80 2 05 023556-44 e outras

**Localização do lote:** Rua Jacinto Heleodoro de Vasconcelos, 70 – Vila Progresso - Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Fiat/Tempra, cor branca, ano fabricação 1996, modelo 1996, movido a gasolina, placa CGP 0754, RENAVAM 663.706.602, chassi 9BD159044T9167903, em bom estado de conservação e funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 24.335,59 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.985,00 (Seis mil novecentos e oitenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.492,50 (Três mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

## **LOTE 054**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041129-24.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MONTE MADEIRAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 09.045.537/0001-42

**CDA:** 80 2 11 101458-91 e outra

**Localização do lote:** Rua Tomaz Cartacho, 55 (atual 69) – Vila São Francisco - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

177 Placas de laminados decorativos ou chamados de fórmicas, medida 3,08 x 1,25, cores variadas, do estoque rotativo da executada, avaliadas cada uma em R\$ 130,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.920,54 em 11/2014

**Valor da avaliação:** R\$ 23.010,00 (Vinte e três mil e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.505,00 (Onze mil quinhentos e cinco reais)

## **LOTE 055**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1002404-56.1998.403.6111 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS MEDIMAR LTDA, MARILSA KUBO KATAKI MURAKAMI E CARLOS HIROSHI MURAKAMI

**CNPJ/CPF do executado:** 68.042.928/0001-72

**CDA:** 80 2 97 040688-36 e outras

**Localização do lote:** Rua Eng. Francisco Pitta Brito, 233 - Apto. 182 – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo CITROEN, modelo XSARA PICASSO GX, ano e modelo 2002, placa LNZ 7076, RENAVAL 782.113.850, cor cinza, à gasolina, bancos de couro, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 17/11/2014.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 1.256,39. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 17/11/2014.

**Valor do débito:** R\$ 14.123,96 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

## **LOTE 056**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0060522-66.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETRO ROCHA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.916.774/0001-35

**CDA:** 80 4 10 003241-25 e outras

**Localização do lote:** Rua Rocha, 131-139, Bela Vista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 Latas de 18 litros de tinta látex acrílico semi-brilho Suvinil, de cores diversas avaliada cada uma em R\$ 424,00, totalizando R\$ 21.200,00;

B) 50 Latas de 18 litros de tinta látex acrílico semi-brilho Coral, avaliada cada uma em R\$ 375,00, totalizando R\$ 18.750,00;

C) 15 Pias de granito de 1,50m, avaliada cada uma em R\$ 468,00, totalizando R\$ 7.020,00;

D) 60 Caixas de piso granito amêndoa com rodapé, cada caixa com 2m², avaliada cada caixa em R\$ 1.165,00, totalizando R\$ 69.900,00;

E) 50 Barras de tubos de cobre 3, classe E, com 05,00m, cada barra, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 30.000,00;

F) 50 Barras de tubos de cobre 4, classe E, avaliada cada uma em R\$ 626,00, totalizando R\$ 31.300,00;

G) 10 Rolos de Manta Beltuminosa Aluminizada, cada rolo com 10m, avaliado cada rolo em R\$ 275,00, totalizando R\$ 2.750,00;

H) 50 Barras de tubos de cobre 1 e ¼ classe A, com 5,00m, cada barra, avaliada cada barra em R\$ 398,00,

totalizando R\$ 19.900,00;

I) 50 Latas de 18 litros de texturatto Classic, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 7.500,00;

J) 50 latas de 18 litros de massa acrílica Suvinil, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando, R\$ 7.500,00;

K) 60 m de Laje Pré (Isopor), avaliado o metro em R\$ 55,00, totalizando R\$ 3.300,00.

**Valor do débito:** R\$ 227.701,55 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 219.120,00 (Duzentos e dezenove mil cento e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 109.560,00 (Cento e nove mil quinhentos e sessenta reais).

## **LOTE 057**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003150-13.2008.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X HOTEL URUPEMA S/A

**CDA:** FGSP200704683 e outra

**Localização do lote:** Av. Nove de Julho, 1.037 – Jd. Apolo – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio Comercial no qual funciona o Hotel Urupema S/A. A área total construída é de 5.200m<sup>2</sup>. Referido prédio é constituído de 108 apartamentos e demais dependências, construídos em área de terreno de 1.200m<sup>2</sup>, matriculado sob nº 4.184 do 1º Cartório e Registro de Imóveis local.

Obs.: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Valor do Débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 20.800.000,00 (Vinte milhões e oitocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.480.000,00 (Doze milhões quatrocentos e oitenta mil reais)

## **LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024568-56.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X EDNO RODRIGUES MAURÍCIO

**Localização do lote:** Av. do Rio Pequeno, 610, Rio Pequeno, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo Fiat/Strada/Adventure CD, cor vermelha, ano/modelo 2010, placas EMX3048, São Paulo, cabine dupla, código RENAVAM 00207873500, chassi 9BD27844DA7262845, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs. 1: Constam alienação fiduciária e restrição judicial RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 08/05/2015.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2014/2015, Licenciamentos 2014/2015 e multas, totalizando R\$ 9.447, 65. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 08/05/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

## **LOTE 059**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025937-51.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOVA ALIANÇA MOVEIS E OBJETOS DE DECORAÇÃO LTDA-ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.694.439/000161

**CDA:** 80 6 11 130464-43 e outras

**Localização do lote:** Rua Jonatas Serrano, 43, Jardim Castro Alves, Grajaú, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de Corte para vidro “frio”, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 900,00;

B) 01 Máquina Furadeira vertical para vidro/madeira, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina Lixadeira de disco frontal para vidro, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 800,00;

D) 01 Máquina Lixadeira de fita para vidro, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Máquina Lixadeira rebolo para vidro, com bancada, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 1.200,00;

F) 01 Máquina de Corte para Madeira (esquadrejadeira), fabricante Baldan, referência SEC 7, nº 5, ano 2004, modelo Serra Esquadrejadeira de 1600mm, usada, funcionando, estado de conservação regular, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 76.210,07 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.950,00 (Três mil novecentos e cinquenta reais).

## **LOTE 060**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0047881-12.2012.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRAÇA COMERCIO DE ROUPAS E ARMARINHOS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 59.485.912/0001-43

**CDA:** 80 2 11 068022-47 e outras

**Localização do lote:** Rua Wandenkolk, nº476, 1º Andar, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Botoneira, marca Juki, nº X372-07098, utilizada para pregar botões, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Caseadeira, marca Brother, nº LH4-B814-2, utilizada para casear, avaliada em R\$ 2.800,00;

C) 01 Caseadeira, marca Sun-Special, nº SS781HCF, utilizada para casear, avaliada em R\$ 2.800,00;

D) 01 Máquina reta, marca Siruba, nº L818D-MI, para costurar tecidos, avaliada em R\$ 1.200,00;

E) 01 Máquina reta, marca Mitsubshi, nº C86473-79, para costurar tecidos, avaliada em R\$ 1.200,00;

F) 01 Galoneira, marca Sun-Special, nº PM-8103F, utilizada em malharia, avaliada em R\$ 2.800,00;

G) 01 Máquina Overloque, marca Juki-Pan, nº 2000-P-2886, utilizada em acabamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

H) 01 Máquina reta marca Pfaff, nº 1415044, avaliada em R\$ 1.200,00;

I) 01 Máquina de corte marca Blue-Streak, código 2WA287-5, avaliada em R\$ 1.200,00;

J) 01 Balança marca Filizola, capacidade até 300 kg, com plataforma, avaliada em R\$ 1.200,00;

K) 10 Rollers (araras industriais), com quatro rodas cada, medindo 2,00 x 1,90m, avaliados em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.948,31 em 03/2015



**Valor de avaliação:** R\$ 27.400,00 (Vinte e sete mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.700,00 (Treze mil e setecentos reais)

## **LOTE 061**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001267-95.2002.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FUJIWARA HISATO S A COMERCIO E INDÚSTRIA

**CNPJ/CPF do executado:** 61152047/0001-65

**CDA:** 80 6 01 005418-92

**Localização do lote:** Av. Abel Ferreira, nº 166 – Agua Rasa – São Paulo/SP.

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno automático, marca WMW, cor verde, painel de comando, com 03 motores: um principal e dois auxiliares, mesa de trabalho com porta ferramentas giratória, hidráulica, com carrinho automático, nº DRT 50/60A, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200.000,00;

B) 01 Centro de usinagem marca H. ERNAULT SOMUA, painel de comando e suporte para ferramentas, carrinho hidráulico com copiador, cor verde, serie DBS-11, nº 1591 BH-4, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.550.000,00;

C) 01 Centro de usinagem de peças, com 02 motores, porta ferramentas giratória, carrinho automático, regulador de velocidade, painel de comando e controle automático, cor verde, com contraponto hidráulico, com 1,00m entre ponto de trabalho, marca JASHONE, modelo MN 240-A, nº 389450-CA, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.700.000,00;

D) 05 Teares marca RIBEIRO, motorizados, acoplamento para fabricação de tecidos de seda, nºs 24754, 24761, 24759, 34164 e 24758, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 250.000,00.

Obs.: Há embargos à execução de pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 4.948.550,90 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 4.700.000,00 (Quatro milhões e setecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.350.000,00 (Dois milhões trezentos e cinquenta mil reais)

## **LOTE 062**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1300075-41.1997.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X M.A.S.C COMERCIO DE CEREAIS LTDA, MAURICIO LOPES DE JESUS, HERALDO CANHO, MARIA APARECIDA DA SILVA CANHO e REGINA CELIA BARBOSA LIMA

**CNPJ/CPF do executado:** 62899315/0001-70

**CDA:** 80 6 96 053845-34 e outra.

**Localização do lote:** Rua Paes Leme, nº 3/358/35, Vila Flores, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal, correspondente a 34% de propriedade de Heraldo Canho, do Imóvel: O Terreno situado no lado ímpar do quarteirão 02, da Rua Paes Leme, distante 35,00 metros da esquina da rua 1º de Agosto, correspondente a uma parte do lote 03, da quadra 03, da Vila Flores, nesta cidade, com a área de 132,00m2. Imóvel cadastrado na PMB sob nº 3/358/35. Com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº 20.075 da 2º CRI de Bauru/SP.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 59.934,62 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

### **LOTE 063**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000779-44.2007.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETRO TÉCNICA OURINHENSE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.421.111/0001-38

**CDA:** 80 6 06 129002-55 e outras

**Localização do lote:** Rua Expedicionários, 1.220, Centro - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Motor de partida BOSCH, Maxion 083055, avaliado em R\$ 2.600,00;

B) 01 Motor de partida WAPSA, Mwb 19, avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 Motor de partida WAPSA, Mwb 17, avaliado em R\$ 1.000,00;

- D) 01 Motor de partida WAPSA, Corcel II, avaliado em R\$ 450,00;
- E) 01 Motor de partida LUCAS, Silverado, avaliado em R\$ 1.500,00;
- F) 01 Motor de partida DELCO, Safira, avaliado em R\$ 700,00;
- G) 01 Motor de partida BOSCH, Sprinter, avaliado em R\$ 1.500,00;
- H) 01 Motor de partida BOSCH, Novo Corsa, avaliado em R\$ 800,00;
- I) 01 Motor de partida Pres o Lite Ranger, avaliado em R\$ 1.850,00;
- J) 01 Motor de partida BOSCH, Mb Jf, avaliado em R\$ 1.300,00;
- K) 01 Motor de partida CUMMINS, F250, avaliado em R\$ 1.700,00;
- L) 01 Motor de partida FORD, Scort, avaliado em R\$ 600,00;
- M) 03 Motores de partida BOSCH, Palio, avaliados no total em R\$ 2.200,00;
- N) 01 Motor de partida KB, Scania, avaliado em R\$ 2.280,00;
- O) 01 Alternador BOSCH, Cam. VW 90Amp, avaliado em R\$ 1.320,00;
- P) 01 Alternador MAGNETI, Marelli Palio, avaliado em R\$ 480,00;
- Q) 01 Alternador BOSCH, S10 85 Amp, avaliado em R\$ 1.860,00;
- R) 01 Alternador DELCO, Palio, avaliado em R\$ 730,00;
- S) 02 Alternadores WAPSA, Gol Avb 10, avaliados no total em R\$ 810,00;
- T) 02 Alternadores BOSCH, 215006, avaliados no total em R\$ 1.860,00;
- U) 01 Alternador VALEO, Astra 120 Amp, avaliado em R\$ 1.980,00;
- V) 01 Alternador BOSCH, Cam. VW 90 Amp, avaliado em R\$ 1.150,00;
- W) 01 Alternador MAGNETI, Marelli Palio, avaliado em R\$ 450,00;
- X) 01 Alternador BOSCH, S10 85 Amp, avaliado em R\$ 1.300,00;
- Y) 01 Alternador DELCO, Palio Weekend, avaliado em R\$ 730,00;
- Z) 02 Alternadores BOSCH, Gol, avaliados no total em R\$ 930,00;
- A1) 01 Alternador FORD, Ford Ka, avaliado em R\$ 560,00;
- B1) 18 Mancais de partida diversos, avaliados no total em R\$ 3.400,00;
- C1) 14 Impulsores partida, caminhões diversos, avaliados no total em R\$ 3.950,00;
- D1) 11 Impulsores partida diversos automóveis, avaliados no total em R\$ 1.560,00;
- E1) 03 Impulsores partida máquinas, avaliados no total em R\$ 1.512,00;

- F1) 06 Impulsores partida veículos menores, avaliados no total em R\$ 864,00;
- G1) 36 Impulsores partida diversos, avaliados no total em R\$ 3.480,00;
- H1) 01 Automático partida 2319402180 máquina, avaliado em R\$ 715,00;
- I1) 01 Automático partida JE 12 volts, avaliado em R\$ 650,00;
- J1) 06 Automáticos partida Mb JF, avaliados no total em R\$ 1.404,00;
- K1) 03 Induzidos partida Mb BOSCH 045, avaliados no total em R\$ 1.080,00;
- L1) 01 Induzido partida JE 12 volts, avaliado em R\$ 736,00;
- M1) 01 Induzido partida JE 24 volts, avaliado em R\$ 860,00;
- N1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080746, avaliados no total em R\$ 700,00;
- O1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080748, avaliados no total em R\$ 620,00;
- P1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080731, avaliados no total em R\$ 590,00;
- Q1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080736, avaliados no total em R\$ 600,00;
- R1) 02 Rotores de alternador BOSCH 080738, avaliados no total em R\$ 700,00;
- S1) 03 Rotores de alternador BOSCH 080160, avaliados no total em R\$ 785,00;
- T1) 03 Rotores de alternador BOSCH 080153, avaliados no total em R\$ 900,00;
- U1) 01 Torno IMOR - ROMI, barramento de 1,5m, verde, avaliado em R\$ 15.000,00;
- V1) 02 Carregadores de baterias, de 6 e 12 volts, marca CHUBBY, avaliados no total em R\$ 1.680,00;
- W1) 02 Carregadores de baterias, carga lenta, marca CHUBBY, avaliados no total em R\$ 2.600,00;
- X1) 01 Máquina de solda SOLDEX, 200 amperes, avaliada em R\$ 400,00;
- Y1) 01 Prensa hidráulica, capacidade 15 toneladas, marca EVA, avaliada em R\$ 1.800,00;
- Z1) 01 Aparelho de teste para motor de partida BOSCH, avaliado em R\$ 4.800,00;
- A2) 01 Aparelho de teste para alternador BOSCH, avaliado em R\$ 6.000,00.

**Valor do Débito:** R\$ 153.034,61 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 90.526,00 (Noventa mil quinhentos e vinte e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.263,00 (Quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e três reais)

**LOTE 064**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002140-46.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INGER BRAS COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L

**CNPJ/CPF do executado:** 03.346.070/0001-94

**Localização do lote:** Av. Piloto, 95 - Vila das Mercedes – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mandrilhadora modelo 445 MA, marca Ingersoll Rand, nova em perfeito estado, do estoque da empresa, avaliada em R\$ 77.000,00;

B) 01 Mandrilhadora, modelo 335K (marca Ingersoll Rand), nova, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 16.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 91.067,76 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 93.000,00 (Noventa e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais)

## **LOTE 065**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004441-73.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALURGICA FREMAR LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.278.529/0001-66

**CDA:** 80 6 11 165250-24 e outras

**Localização do lote:** Rua Eugênia Sá Vitale, 720 – Vila Santa Luzia – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo VW/Kombi, cor branca, ano 1992, placas BGT 8598, avaliado em R\$ 5.000,00,

B) 01 Máquina EDU, cod. 3127509 (desgaseificador), sem placa de identificação aparente, em uso e funcionamento, foseco, avaliada em R\$ 30.000,00;

C) 01 Conjunto de válvulas manuais e pneumáticas, marca Fabrimaq, composto de válvulas borboletas manuais e pneumáticas 6”, 4 de alimentação mod. TP100; válvula desviadora de fluxo 4”, Identificador de linha e sonda rotativa para silo, o bem está desmontado e sem placa de identificação aparente, NF nº 000021, avaliada em R\$ 95.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 128.666,28 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

## **LOTE 066**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049874-56.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VOX EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.222.307/0001-80

**CDA:** 80 6 13 015498-99 e outras

**Localização do lote:** Rua Dr. Rubens Meirelles, 71/85 – Barra Funda – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Xerox Docutech 6115, velocidade nominal 115 ppm, volume médio mensal até 600.000 páginas por mês, ciclo de trabalho de mais de 2.500.000 imagens por mês, no que se refere à alimentação de papel, tem capacidade de papel standard de 4.300 folhas, finalização de conjuntos agrafados, criador de booklets, empilhador encadernador, encadernação com fita grampeador de fio, capacidade de faces impressas duplex, 3 entradas de papel, empilhador de até 3.000 folhas, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 64.000,00;

B) 01 Máquina Xerox Docutech 6117, velocidade nominal 115 ppm, capacidade de impressão de 7.000 páginas por hora volume médio mensal de 600.000 páginas por mês, finalização de conjuntos agrafados, criador de booklets, empilhador, encadernador, encadernação com fita, grampeador de fio, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 68.000,00;

C) 01 Máquina Xerox Docucolor 2045, velocidade de 45 ppm, impressão em papel de até 280g/m, frente e verso em todas as bandejas até a gramatura de 220g/m², capacidade de faces impressas duplex, volume médio mensal de até 100.000 páginas por mês, 45 páginas por minuto, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 179.208,75 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 167.000,00 (Cento e sessenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 83.500,00 (Oitenta e três mil e quinhentos reais)

## **LOTE 067**

**Natureza e nº do processo:** Ação Monitória nº 0002322-28.2011.403.6130

**Vara:** 2ª Vara Federal de Osasco

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X HUDEN JERRY REGIS MARQUES

**Localização do lote:** Rua: Arthur Elóy, 220 - Vila Yara - Osasco/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca Renault, modelo Scenic RXE 2.0, ano de fabricação 2001, modelo 2002, cor predominante preta, placa DEV-5846, RENAVAM 765.001.861, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Secr. da Fazenda do ESP, de 03/12/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 1.132,33.

Obs.: Conforme extrato do Denatran, de 03/12/2014, consta restrição judicial Renajud.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

## **LOTE 068**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031749-84.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X PAN PAPEL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, ANTONIO LORENZONI E ARACI MARQUES LORENZONI

**CNPJ/CPF do executado:** 50.913.698/0001-04

**Localização do lote:** Rodovia Fernão Dias, km 082 - Vila Airosa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina para fabricação de sacos de papel, ano 1990, marca 'Brasigraf', tipo matadora, com conjunto completo de impressão, modelo MT 2, cor verde- escura, com motor elétrico trifásico, sem número de série aparente, em perfeitas condições de funcionamento e de conservação, avaliada em R\$ 100.000,00;

B) 01 Máquina corte e vinco, mesa plana, tipo jornaleira, 850mm X 1.200mm, ano 1996, reformada, cor azul, sem marca ou número de série aparentes, em perfeitas condições de funcionamento e de conservação, avaliada em R\$ 35.000,00;

C) 01 Impressora flexográfica, máquina industrial de grande porte, 800mm, marca "Tayo Thunder", tambor central, 4 cores, ano 1999, cor predominante branca, sem número de série aparente, em perfeitas condições de funcionamento e de conservação, avaliada em R\$ 100.000,00;

D) 91.000 Quilos de papel "semi kraft", cor parda, gramatura de 40g/m², produtos novos e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o quilo do produto em R\$ 5,90, totalizando em R\$ 536.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 814.298,14 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 771.900,00 (Setecentos e setenta e um mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 385.950,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008254-20.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOCIEDADE EDUCACIONAL DO VALE S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.314.985/0001-96

**CDA:** 80.6.07.020925-14 e outras

**Localização do lote:** Av. Lineu de Moura, 1.055, Serimbura - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de TV Mitsubishi, 29", sem utilização, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

B) 01 Aparelho de TV Philips, 20", sem utilização e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

C) 01 Aparelho de Vídeo Cassete marca Sony, sem utilização e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

D) Aparelho de Vídeo Cassete Panasonic, sem utilização e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o estado de conservação, avaliado em 20,00.

E) 01 Aparelho de Vídeo Cassete Sharp, sem utilização e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

F) 01 Armário em aço, 2 portas, 3 prateleiras, 1,50m x 0,86m, em utilização e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

G) 41 Estantes em aço, com prateleiras em uso e em regular estado de conservação, avaliada cada estante em R\$ 20,00, totalizando R\$ 820,00;

H) 13 Ventiladores de Teto em uso, em funcionamento e em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 325,00;

I) 02 Ventiladores de Teto, sem uso e estão localizados no depósito da escola, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e o seu estado de conservação, avaliado cada ventilador em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;



J) 06 Armários em fórmica reformados para a cor azul e cinza na lateral, com prateleiras e 2 portas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;

Obs.: segundo o Sr. Carlos, funcionário da escola houve a modificação da cor do armário devido a reformas na escola para a conservação do bem e combinar os móveis com as cores das mesas

K) 01 Calculadora eletrônica, Procalc. LP 25, sem utilização, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00;

L) 01 Estante em aço inox, NSF, com 2 prateleiras, medindo 1,90 x 0,90m, com rodízios, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

M) 01 Cadeira giratória com braços e rodízios, em uso e com os braços rasgados, avaliada em R\$ 20,00;

N) 01 Mesa em fórmica cinza, com 2 gavetas, pés de ferro, sem uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

O) 43 Ventiladores de Parede, com 3 pás, em uso e em regular estado de conservação, localizados nas salas de aula, avaliado cada ventilador em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.290,00;

P) 01 Estante em fórmica, com 2 portas e 2 prateleiras, em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

Q) 80 Cadeiras estofadas, com pés de ferro fixos. Algumas dessas cadeiras estão com avarias como ferrugens e rasgos no acento e encosto, precisando de reformas, avaliada cada cadeira em R\$ 10,00, totalizando R\$ 800,00;

R) 18 Carteiras em fórmica azul-claro, com porta-objetos, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 270,00;

S) 179 Carteiras, em plástico azul-escuro, com porta-objetos, em uso e em bom estado de conservação, avaliada cada carteira em R\$ 20,00, totalizando R\$ 3.580,00;

Obs.: Segundo o Sr. Carlos, funcionário da escola, as carteiras foram reformadas e retiradas as fórmicas e colocadas plásticos com o fim de conservação.

T) 09 Lousas verdes, medindo 3,00m x 1,20m, usadas, em regular estado de conservação, avaliada cada lousa em R\$ 50,00, totalizando R\$ 450,00;

U) 90 Cadeiras com braços-carteiras, cor azul-claro, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.800,00.

Obs.: 40 dessas cadeiras estão em uso e em bom estado de conservação nas salas de aula e as outras 50 cadeiras com algumas avarias como ferrugens estão localizadas no depósito (colocadas no momento da constatação para o lado de fora do depósito)

V) 03 Lousas verdes, medindo 2,50m x 1,20m, avaliada cada uma em 45,00, totalizando R\$ 135,00;

W) 01 Mesa redonda, em fórmica, medindo 1,20m de diâmetro, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;

X) 01 Armário em aço, medindo 1,25m x 1,95m, com 20 portas pequenas, cor azul-escuro, em regular estado de conservação e está localizado no vestiário feminino da escola, avaliado em R\$ 200,00;

Y) 07 Armários em aço com 2 portas, medindo, aproximadamente, 1,70m x 0,76m, em regular estado de conservação, avaliado cada armário em R\$ 100,00, totalizando R\$ 700,00;

Z) 172 Cadeiras em plástico (antes era de fórmica), cor azul, pés fixos de ferro, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 3.440,00;

Obs.: Segundo o Sr. Carlos, funcionário da escola, as 172 cadeiras de fórmicas foram os acentos trocados para plástico para melhor conservação do bem.

A1) 01 Lousa cor verde-escuro, medindo 1,25m x 5,00m, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00;

B1) 05 Mesas de refeitório, usadas, em fórmica bege claro, medindo 1,85m x 0,71m, com 2 Bancos cada uma (medindo cada banco 1,85m x 0,30m), em regular estado de conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 100,00, totalizando R\$ 500,00;

C1) 05 Mesas de refeitório, usadas, em fórmica cristal, medindo 2,00m x 0,71m, com 2 Bancos cada uma (medindo cada banco 2,00m x 0,30m), avaliado cada conjunto em R\$ 100,00, totalizando R\$ 500,00;

D1) 01 Aparelho de TV CCE HPS2003, sem uso, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado R\$ 30,00;

E1) 01 Aparelho de DVD Digitalbrás DB 902. Este bem não está sendo utilizado, e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

F1) 37 Mesas infantis, em fórmica azul, medindo 0,80m x 0,80m, em regular estado de conservação, avaliada cada mesa em R\$ 25,00, totalizando R\$ 925,00;

G1) 113 Cadeiras infantis, em fórmica azul, avaliada cada cadeira em R\$ 10,00, totalizando R\$ 1.130,00;

H1) 01 Fogão, com 4 queimadores, cor branca, marca Dako, bem usado, com ferrugens, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 15,00.

I1) 01 Armário de aço, de 2 portas, avaliado em R\$ 70,00;

J1) 01 Bebedouro com galão, água natural e gelada, em uso e em funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 25,00;

K1) 02 Quadros de aviso, com vidro e tranca, avaliado em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

L1) 01 Mesa oval, em fórmica, cor cinza, pés de ferro, medindo 2,00m x 1,00m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

M1) 01 Refrigerador Brastemp Duplex, 410l, cor branca, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

N1) 01 Microondas Brastemp Clean, 18l, cor branca, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 80,00;

O1) 01 Cadeira diretor, com rodízios e braços, estofado cinza, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

P1) 01 Mesa em L, inteiriça, cor cristal, com 4 gavetas, espaço para gabinete, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 130,00;

Q1) 11 Cadeiras, estofado cinza-escuro, pés de ferro fixos, em regular estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 15,00, totalizando 165,00;

R1) 03 Cadeiras diretor, com braços, pés fixos, estofado cinza-escuro, em regular estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 210,00;

S1) 01 Aparelho de Videocassete LG CINEMASTER millennium, sem utilização, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

T1) 01 Aparelho de DVD Philips 4050, sem utilização, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

U1) 04 Lousas Brancas, medindo 2,00m x 1,20m, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;

V1) 34 Mesas, cor azul del-rey, pés de ferro, medindo 1,20m x 0,60m, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 850,00;

W1) 24 Banquetas com assento em estofado, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando em R\$ 360,00;

X1) 06 Arquivos de aço, com 4 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 360,00;

Y1) 01 Armário em fórmica, cor cristal, medindo 1,60m x 0,78m, com 2 portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

Z1) 02 Estantes em aço inox NSF, com 2 prateleiras, medindo 0,45m x 0,45m, em bom estado de conservação, avaliado R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

A2) 05 Estantes em aço, medindo 1,08m x 0,93m, em regular estado de conservação, avaliada cada estante em R\$ 15,00, totalizando R\$ 75,00;

B2) 16 Estantes em aço, medindo 2,50m x 0,93m, em regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 480,00;

C2) 32 banquetas, assento em plástico, cor preta, pés de ferro. Estes bens estão em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 320,00;

D2) 06 mesas em fórmica reformadas e pintadas, medindo 0,70m x 1,40m, avaliado cada mesa em R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00;

Obs.: As mesas eram da cor cristal, mas segundo o Sr. Carlos, funcionário da escola, as mesas precisaram ser pintadas e reformadas porque são usadas na aula de pintura das crianças e escavam bem sujas de tintas devido ao uso

E2) 01 Impressora HP Deskjet 640c, sem uso, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

F2) 01 Impressora HP Deskjet 710c, sem uso, e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado R\$ 20,00;

G2) 01 Impressora HP Deskjet 660c, sem uso, e assim não foi possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

H2) 01 Scanner HP, sem uso, não sendo possível comprovar o seu funcionamento e nem o seu estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00.

**Valor do débito:** R\$ 367.528,89 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 22.235,00 (Vinte e dois mil duzentos e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.117,50 (Onze mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos).

## **LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0551035-06.1997.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/ FAZENDA X SED IND/ DE ARTEFATOS DE FERRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.934.733/0001-98

**Localização do lote:** Estrada Turística do Jaraguá, 1281, Vila Jaraguá, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 prensa excêntrica marca Victor, 85 ton., atualmente desmontada, em manutenção, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 fresadora ferramenteira, modelo 3 S, serial nº 95867, marca não visível, com comando digital automático, marca Fagor, tipo VN 2000, com mesa de trabalho de 250mm x 1370mm, usada, em bom estado de conservação e em utilização, avaliada em R\$ 22.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.595,18 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais)

## **LOTE 071**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033342-41.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IMPLEMENTOS RODOVIARIOS RAI LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.966.047/0001-69

**CDA:** 80 3 11 002938-60 e outras

**Localização do lote:** Rua Teresina, 688, 698, Vila Bertioga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Prensas Hidráulicas 200 Toneladas, sem marca e modelo aparentes, cor predominante verde, medido aproximadamente 4,00m de altura, sendo uma com mesa de 1,00m x 0,80m e a outra com mesa de 0,98m x 1,78m, usadas, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 90.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 190.321,03 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

## **LOTE 072**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033317-28.2012.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X A H M ILUMINAÇÃO E SOM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.624.595/0001-73

**CDA:** 80 2 11 067604-98 e outras

**Localização do lote:** Rua Des. Euclides da Silveira, nº 38, Casa Verde, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 30 Trelças de alumínio reforçado com 4m de comprimento e diâmetro de 30 x 30cm (Q30), da marca Feeling e Stylus, avaliadas em R\$ 1.300,00 cada, totalizando R\$ 39.000,00;

B) 02 Refletores com lâmpadas de 2000w, Fresnel, da marca Strand-light, completos, com bandor, avaliados em R\$ 1.600,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 49.611,83 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 42.200,00 (Quarenta e dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.100,00 (Vinte e um mil e cem reais)

## **LOTE 073**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0056191-07.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA DE TECIDOS VIMORTEX LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 62.840.970/0001-52

**CDA:** 80 4 12 044471-60

**Localização do lote:** Rua dos Patriotas, 897, Armazém 39, Ipiranga - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

25 carretéis de alumínio de 21x21 polegadas marca Fungema e SB, sendo 15 Fungema e 10 SB, para urdimento, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.289,65 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

#### **LOTE 074**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034355-75.2012.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FGG EQUIPAMENTOS E VIDRARIA DE LABORATORIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.277.471/0001-36

**CDA:** 80 6 11 125344-60 e outras

**Localização do lote:** Rua Visconde de Parnaíba, nº 1520, Moóca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Colunas para destilação fracionada, composta por balão de 50 litros, colunas DN 100, divisões de refluxo DN 100, coletor de destilado de 20 litros, com saída de fundo, sistema de aquecimento elétrico 220V, e controle de temperatura micro processado, com suporte para montagem, novas, de fabricação da empresa executada, e que fazem parte de seu estoque rotativo, avaliada em R\$ 160.000,00 cada, totalizando R\$ 480.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 537.986,04 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0008173-41.2011.403.6100

**Vara:** 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X CARLOS EDUARDO HASHISH

**Localização do lote:** Rua Aldo de Azevedo, nº 109, Vila Madalena, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Ford/KA GL, placa DCX 9294, prata, modelo/fabricação 2001, RENAVAM 765.894.521, gasolina, em bom estado de conservação.

Obs. 14 Conforme consulta realizada em 08/05/2015, no site da Secretaria do Estado da Fazenda, constam débitos relativos à IPVA, DPVAT e Licenciamento e Multas, no valor total de R\$ 1.154,55.

Obs. Existe restrição judicial RENAJUD e Alienação Fiduciária, conforme consulta realizada no site do Denatran em 08/05/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001879-58.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERRALHERIA PAIXÃO OURINHOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.225.794/0001-91

**CDA:** 80 4 12 008712-35 e outras

**Localização do lote:** Rua Chile, 275 – Vila Nova Sá - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina policorte, marca Motomil, com motor elétrico e bancada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado o conjunto em R\$ 1.000,00;

B) 01 Furadeira de bancada, marca Motomil, com motor elétrico, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 02 Máquinas de solda, marca Bambozzi, modelo 400T, ambas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas cada uma em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 3.600,00;

D) 01 Lixadeira, também esmerilhadeira, marca Makita, sem modelo aparente, cor azul, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Lixadeira, também esmerilhadeira, marca BOSCH, modelo GWS18180, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R\$ 300,00.

**Valor do Débito:** R\$ 31.836,06 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.100,00 (Três mil e cem reais)

## **LOTE 077**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007465-46.2005.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS REDDEJU LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 64.108.004/0001-70

**CDA:** 80 4 04 018841-15

**Localização do lote:** Rua Souza Bandeira, 488 – Jardim São João – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.580kg de alho padrão nº 4 e nº 5, embalados em caixas com 10 quilos cada, pertencentes ao estoque rotativo novo e de pronta comercialização, avaliado o kg em R\$ 4,50.

Obs.: O representante legal/depositário afirmou que nos últimos anos o preço do produto em tela sofreu enorme queda em razão de o mercado nacional haver sido inundado com a presença do alho de origem chinesa uma vez que o mesmo vem paulatinamente dominando todo o mercado nacional e que atualmente ele comercializava apenas alho do tipo padrão de origem Argentina e/ou nacional.

**Valor do débito:** R\$ 74.929,52 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.110,00 (Vinte e cinco mil cento e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.555,00 (Doze mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)

## **LOTE 078**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009452-88.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** IBAMA X ANTONIO PEREIRA LOPES FILHO



**Localização do lote:** Rua Onofre José Coelho, 27, Palmeiras do Vale/MG

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo JTA/Suzuki Intruder 125, placa HAW-4696-MG, preta, ano 2004, encontra em péssimo estado de conservação, com pneus carecas, lanternas laterais quebradas, guidão torto, não funcionando.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

## **LOTE 079**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048451-95.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SET GRAF COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 96.262.670/0001-55

**Localização do lote:** Rua Coronel Antonio Marcelo, 71 - Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Máquinas de Serrilhar, micro-serrilhar, corte e 1/2 corte, marca JDR, modelo 1422, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 40.850,00 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

## **LOTE 080**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002007-41.2003.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LONGO & OLIVEIRA SOROCABA LTDA, SILVIA RENATA LONGO E LUISA CRISTIANE DE OLIVEIRA E CAMARA.

**CDA:** FGSP200203185

**Localização do lote:** Rua Dr. Braguinha, 126, – Centro – Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para desbaste de lentes, conhecida como “Generation”, marca Rossi, para trabalhos em cristal e acrílico modelo nº G-R2, nº 137, série 1279, usada em regular estado de conservação e atualmente desativada.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 575,00 (Quinhentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 081**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043739-28.2013.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA E COM DE VIDROS SANTA TEREZINHA LTD

**CNPJ/CPF do executado:** 60.841.962/0001-03

**Localização do lote:** Rua Harry Danhemberg, 148 - Vila Carmosina – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Betoneira rotativa, com carregador, marca Alfa, capacidade 750 litros, sem número de série, aproximadamente quinze anos de uso, desativada, em regular estado de conservação e em perfeitas condições de uso, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Prensa hidráulica, para produção de vidro prensado, com mesa giratória, diâmetro 1200mm, curso do pistão 500mm, construída pelo próprio executado, desativada, em ótimo estado de conservação, em perfeitas condições de uso, avaliada em R\$ 40.000,00;

C) 01 Prensa hidráulica, para produção de vidros, marca MT FORNI, procedência italiana, mesa fixa, curso do pistão 500mm, com unidade hidráulica embutida e ventilador de resfriamento anexo, aproximadamente dezoito anos de uso, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45.000,00.

Obs.: Itens A e B estão penhorados nos processos 0031761-98.2006.403.6182 e 001388-19.2013.403.6182 oriundos da 11ª e 7ª Varas de Execuções Fiscais, respectivamente. O Item C, já penhorado no processo referente à 7ª Vara Fiscal.

**Valor do débito:** R\$ 107.229,33 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 082**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000837-16.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X NX PROVEDOR DE INTERNET LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.117.241/0001-03

**Localização do lote:** Av. República, 1215 (Itens A, B, C, F, G, H, I, J, K, L, M, N) e Rua Corifeu de Azevedo Marques, 186 (Itens D, E, O) – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Cadeiras de escritório, giratórias, com apoio para os braços, estofadas em tecido, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 40,00, totalizando em R\$ 80,00;

B) 01 Cadeira para escritório giratória, estofada em tecido, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

C) 06 Cadeiras para escritório fixas, estofadas em tecido, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando em R\$ 120,00;

D) 01 Escrivaninha em fórmica, cor cinza, com três gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

E) 02 Escrivaninhas em madeira, na cor tabaco, cada uma com duas gavetas, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 130,00, totalizando em R\$ 260,00;

F) 02 Poltronas com pés e apoio para os braços em madeira, assento e encosto estofados na cor bege, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 180,00, totalizando em R\$ 360,00;

G) 01 Sofá de dois lugares, em couro sintético, na cor marrom, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 330,00;

H) 01 Microcomputador Intel Core 2 Duo, 4Gb de RAM e HD de 500Gb, com monitor LCD HP 1156v, teclado, mouse e CPU, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 700,00;

I) 03 Microcomputadores Pentium Celeron, 1Gb de RAM e HD de 80Gb, com monitor LCD HP1156v, teclado, mouse e CPU, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada em R\$ 500,00, totalizando em R\$ 1.500,00;

J) 01 Aparelho de ar condicionado Split Springer Maxi Flex, 12.000 btus, em bom estado de conservação e não instalado, avaliado em R\$ 800,00;

K) 01 Aparelho de ar condicionado Split Springer Maxi Flex, 9.000 btus, em bom estado de conservação e não instalado, avaliado em R\$ 700,00;

L) 01 Aparelho de ar condicionado Split Springer Maxi Flex, 7.000 btus, em bom estado de conservação e não instalado, avaliado em R\$ 600,00;

M) 01 Nobreak SMS Manager III, senoidal, com módulo bateria SMS, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

N) 01 Torre autoportante de 20 metros, com escada marítima, para uso de telecomunicações, em bom estado de conservação e desmontada, avaliada em R\$ 5.000,00;

O) 05 Servidores IBM system x3200, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada em R\$ 1.500,00, totalizando em R\$ 7.500,00.

Obs. 1: Com exceção dos itens D, E e O, os bens se encontram num depósito na casa do depositário, no endereço indicado acima e estão devidamente abrigados e protegidos.

Obs. 2: Os bens descritos nos itens D, E e O estão guardados na empresa do pai do depositário, no endereço indicado acima. As mesas se encontram num escritório devidamente protegidas contra intempéries. As de madeira, desmontadas e protegidas com tecidos. A de fórmica, montada e sendo usada. Já a torre autoportante encontra-se desmontada e acondicionada no pátio da empresa, sem qualquer proteção e exposta ao tempo.

**Valor do débito:** R\$ 26.677,44 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)

### **LOTE 083**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010614-35.2014.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X H-TUBO DO BRASIL LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.017.999/0001-70

**CDA:** 80 3 13 001212-81 e outras

**Localização do lote:** Rua Capitão Ferraiuolo, 618, Vila Rio Branco, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 6.000m de tubo 16 x 12, em nylon poliamida 1112, avaliado o metro em R\$ 35,00, totalizando R\$ 210.000,00;

B) 3.000m de tubo 12 x 9, em nylon poliamida 1112, avaliado o metro em R\$ 25,00, totalizando R\$ 75.000,00;

C) 3.000m de tubo 10 x 7, em nylon poliamida 1112, avaliado o metro em R\$ 21,00, totalizando R\$ 63.000,00;

D) 5.000m de tubo 11 x 8, em nylon poliamida 1112, avaliado o metro em R\$ 23,00, totalizando R\$ 115.000,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 486.573,20 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 463.000,00 (quatrocentos e sessenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 231.500,00 (duzentos e trinta e um mil e quinhentos reais)

## **LOTE 084**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004820-13.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MIQUELINI & ANDRELLO S/C LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.832.901/0001-38

**Localização do lote:** Rua Madre Paula de São José 172, Vila Ema, São José dos Campos/ SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Cadillac sem marca aparente, usando e aparentando razoável estado de conservação, e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;
- B) 02 Reformers, sem marca aparente, usados e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 6.000,00;
- C) 02 Step Chair, sem marca aparente, usadas e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;
- D) 01 Ladder Barrel, sem marca aparente, usado aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;
- E) 01 Wall Uint, sem marca aparente usado aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;
- F) 01 Aparelho de Laser, modelo Infrared 904, com caneta, marca KLD, usado e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;
- G) 03 Aparelhos de Tensys (estimuladores), marca Ibramed, com quatro canais, usados e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 900,00, totalizando R\$ 2.700,00;
- H) 02 Turbilhões, em aço inox, com turbina e aquecimento, sem marca aparente, usados e aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 2.800,00, totalizando R\$ 5.600,00.

Obs.: Os itens “A” ao “E” são equipamentos que compõem um estúdio de pilates.

**Valor do débito:** R\$ 33.591,18 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.150,00 (Quinze mil cento e cinquenta reais)

## **LOTE 085**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039294-35.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EMPÓRIO CHIAPPETTA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.712.875/0001-57

**CDA:** 80 6 11 063186-20 e outras

**Localização do lote:** Rua Antônio dos Santos Neto, 135, Carandiru, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 44 prateleiras porta pallet, de ferro, simples, com capacidade para suportar 600 kg cada uma, medindo 0,95m de largura, 1,30m de comprimento e 0,55m de altura, em utilização normal, avaliada cada prateleira em R\$ 220,00, totalizando R\$ 9.680,00;

B) 26 metros lineares de estantes utilizadas para armazenamento de produtos, em ferro, marca Águia, medindo 3m de altura, em utilização normal, avaliado o metro em R\$ 290,00, totalizando R\$ 7.540,00.

Obs.: Constam embargos a execução fiscal nº 0046743-10.2012.403.6182, aguardando julgamento do recurso de apelação, recebido no efeito devolutivo, no TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 28.106,53 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 17.220,00 (dezessete mil duzentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.610,00 (oito mil seiscentos e dez reais)

## **LOTE 086**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004427-79.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X O BELO ARTISTICO LIVRARIA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 64.819.527/0001-25

**Localização do lote:** Rua Estados Unidos, 1426, Jardim. América - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Móvel Colonial denominado Arcáz, em madeira maciça e puxadores e prendedores de época, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 01 Enciclopédia Espanhola Universal Ilustrada Europeo Americana, editada pela Espasa Calpe, com 70 volumes, acrescida de 25 volumes de suplemento, avaliada em R\$ 13.000,00;

C) 01 Mapa de Costa Brasileira “Coast of Brasil”, de 1875, avaliado em R\$ 13.000,00;

D) 03 Volumes completos (Textos e pranchas) de Jean Batiste Debret, intitulado

Voyage Pittoresque e Historique avaliado em cada um R\$ 3.333,34, totalizando R\$ 10.000,00;

E) 01 Enciclopédia Treccani, com 35 volumes e índice, avaliada em R\$ 11.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.410,11 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais).

## **LOTE 087**

**Natureza e nº do processo:** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0065232-76.2004.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CRISTAL COMPONENTES TECNICOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

X FAZENDA NACIONAL

**Localização do lote:** Rua Forte do Rio Branco, nº 91, Unidade 01, Parque São Lourenço – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

170 conjuntos de filtros para bico injetor, código nº 1039, para Nissan, avaliado em R\$ 73,62 cada, totalizando R\$12.515,40.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.515,40 (Doze mil quinhentos e quinze reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.257,70 (Seis mil duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos)

## **LOTE 088**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0001707-02.2009.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (AGU) X MARCIA ROCHA NUNES MARÇAL

**Localização do lote:** Rua Montreal, 91/97 (Item A) e Rua Barivieri, 62 (Item B) – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 terreno e respectivo prédio (Av. 01) situados à Rua Montreal, atual números 91 e 97 (Av. 03), no 4º Subdistrito Nossa Senhora do Ó, medindo o terreno 10m de frente, por 26m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, encerrando a área de 260m². O imóvel está melhor descrito na matrícula 60.223 do 8º C.R.I. desta Capital e possui nº de contribuinte 107.150.0013-5. Situação atual do imóvel: O terreno possui declive. O prédio encontra-se nos fundos do terreno, em desnível com a rua. A parte da frente do terreno é utilizada para estacionamento de veículos (não coberto). O prédio possui mais de um pavimento é locado para diferentes inquilinos e está, ao menos visivelmente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 320.000,00.

B) 01 prédio e respectivo terreno, situados na Rua Barivieri, atual nº 62 (Av.1), no 4º Subdistrito-Nossa Senhora do Ó, medindo o terreno 10m de frente, por 22m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma media da frente, encerrando a área de 220m². O imóvel está melhor descrito na matrícula 87.720 do 8º C.R.I. desta Capital e possui número de contribuinte 107.159.0016-0. Situação atual do imóvel: O terreno possui aclive. O prédio ocupa quase todo o terreno e se encontra em desnível com a rua. O prédio possui um pavimento, é ocupado por uma família (não pude constatar se inquilinos ou membros da família) e está, ao menos visivelmente, em bom estado de conservação, avaliado em: R\$ 440.000,00.

Obs.1: Meação do cônjuge alheio à execução e as cotas pertencentes aos demais coproprietários serão resguardadas sobre o produto da arrematação, nos termos do art. 655-B e 702, § único, ambos do Código de Processo Civil.

Obs. 2: Considerando que os imóveis de matrículas 60.223 e 87.720 são objeto de condomínio indiviso, tem-se por necessária a sua alienação integral com a divisão proporcional do produto da venda do quinhão de cada um, nos termos do art. 702, parágrafo único do CPC, ficando assegurado o exercício do direito de preferência na aquisição da fração penhorada nos termos do art. 1322 do Código Civil.

Obs. 3: Bem objeto de matrícula 60.223 penhorado em outros processos judiciais, ficando indisponível enquanto durar a penhora.

Obs. 4: Bem objeto de matrícula 87.720 penhorado em outros processos judiciais, ficando indisponível enquanto durar a penhora.

Obs. 5: Consta indisponibilidade dos bens da coproprietária CÉLIA ROCHA NUNES GIL, referente dos imóveis de matrícula 60.223 e 87.720.

**Valor de avaliação:** R\$ 760.000,00 (Setecentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 456.000,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil reais)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001964-25.2004.403.6125



**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X IPAUÇU MADEIRAS IND E COM LTDA

**Localização do lote:** Estrada Municipal IPC 414, nº 42, Distrito Industrial - Ipaçu/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Armário metálico com duas portas, com aproximadamente 2,00m de altura x 1,50m de largura x 0,60m de profundidade, com 4 prateleiras internas, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 375,00 (Trezentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 090**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044107-37.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CASA SPERATTI CAÇA E PESCA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 52.188.158/0001-30

**Localização do lote:** Av. Cásper Líbero, 563 - Centro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 120 Macho A/C BSP 5/8 Warrior\*\* JG-0001-JG 788, avaliado cada em R\$ 25,25, totalizando R\$ 3.030,00;

B) 180 A/C BSW 7/32 Warrior@@ PC-0001-PC 788, avaliado cada em R\$ 3,88, totalizando em R\$ 698,40;

C) 40 Macho A/C 7/8 Warrior\*\* PC-0001-PC 788, avaliado cada em R\$ 19,49, totalizando em R\$ 779,60;

D) 70 Macho A/C BSW 9/16 Warrior\*\* PC-0001-PC 538, avaliado cada em R\$ 8,02, totalizando em R\$ 561,40;

E) 50 Macho A/C BSW 1.1/4 Warrior\*\* PC-0001-PC 788, avaliado cada em R\$ 31,02, totalizando em R\$ 1.551,00;

F) 100 Macho A/C METRICO 3x0,5 Warrior\*\* JG-0001-JG 301, avaliado cada em R\$ 3,27, totalizando R\$ 327,00;

G) 110 Macho A/C UNC 1/2 Warrior@@ PC-0001-PC 182, avaliado cada em R\$ 8,36, totalizando em R\$ 919,60;

H) 390 Macho A/C UNC 5 - 3/8x16 Warrior\*\*PC-0001-PC 788, avaliado cada em R\$ 3,27, totalizando

em R\$ 1.275,30;

D) 150 Macho UNF 1/2 Warrior\*\*PC-0001-PC 182, avaliado cada em R\$ 8,36, totalizando em R\$ 1.254,00;

J) 150 Macho UNF 1/4 SKF@@ PC-0001-PC 301, avaliado cada em R\$ 4,62, totalizando em R\$ 693,00.

K) 130 Macho A/C UNF 1/4 Warrior\*\*PC-0001-PC 182, avaliado cada em R\$ 4,62, totalizando em R\$ 600,60;

L) 70 Macho A/C UNF 12 Warrior\*\*PC-0001-PC 651, avaliados cada em R\$ 7,75, totalizando em R\$ 542,50;

M) 130 Macho A/C UNF 5/16 Warrior@@PC-0001-PC 235, avaliado cada em R\$ 4,79, totalizando em R\$ 622,70;

N) 300 Macho A/C UNF 6 Warrior\*\*PC-0001-PC 788, avaliado cada em R\$ 3,17, totalizando em R\$ 951,00

O) 220 Macho A/C UNF 10-32 A/R SKF@@PC-0001-PC 569 JG, avaliada cada em R\$ 4,00, totalizando em R\$ 880,00;

P) 50 Macho A/R 1/2 x 20F ALM, avaliado cada em R\$ 20,68, totalizando em R\$ 1.034,00;

Q) 90 Macho A/R BSW 1/4 Warrior\*\* PC-0001-PC, avaliado cada em R\$ 7,32, totalizando em R\$ 658,80;

R) 80 Macho A/R BSW 1/8 Warrior\*\* PC-0001-PC 256, avaliado cada em R\$ 6,89, totalizando em R\$ 551,20;

S) 100 Macho A/R BSW 3/16 (PC AVULSA) Warrior@@ PC-0001-PC, avaliado cada em R\$ 7,90, totalizando em R\$ 790,00;

T) 80 Macho A/R BSW 3/8 Warrior\*\* PC-0001-PC 314, avaliado cada em R\$ 8,62, totalizando em R\$ 689,00;

U) 100 Macho A/R BSW 5/32 Warrior\*\* JG-0001-JG 272, avaliado cada em R\$ 6,89, totalizando em R\$ 689,00;

V) 90 Macho A/R Metrico 10x1,5 Warrior@@ JG-0001-JG 301, avaliado cada em R\$ 11,54, totalizando em R\$ 1.038,60;

W) 80 Macho A/R Metrico 12x1,75 Warrior\*\* JG-0001- JG 301, avaliado cada em R\$ 20,33 totalizando em R\$ 1.626,40;

X) 90 Macho A/R Metrico 3x0,5 Warrior\*\* JG-0001-JG 256, avaliado cada em R\$ 10,77, totalizando em R\$ 969,30;

Y) 100 Macho A/R UNC 1/2 Warrior\*\* PC-0001-PC 682, avaliado cada em R\$ 20,68, totalizando em R\$ 2.068,00;

Z) 70 Macho A/R UNC 3/8 ALM\*\* PC-0001-PC 301, avaliado cada em R\$ 11,20, totalizando em R\$ 784,00;

A1) 110 Macho A/R UNC 3/8 SKF\*\* PC-0001-PC 98, avaliado cada em R\$ 11,20, totalizando em R\$

1.232,00;

B1) 70 Macho A/R UNC 6 SKF\*\* PC-0001-PC, avaliado cada em R\$ 8,88, totalizando em R\$ 621,60;

C1) 60 Macho A/R UNC 9/16 Warrior\*\* PC-0001-PC 788, avaliado cada em R\$ 21,88, totalizando em R\$ 1.312,80;

D1) 100 Macho A/R UNC 1/2 SKF\*\* PC-0001-PC 301, avaliado cada em R\$ 15,51, totalizando em R\$ 1.551,00;

E1) 80 Macho A/R UNF 1/2 Warrior\*\* PC-0001-PC 788, avaliado cada em R\$ 15,51, totalizando em R\$ 1.240,80;

F1) 90 Macho A/R UNF 1/4 SKF\*\* PC-0001-PC 301, avaliado cada em R\$ 7,32, totalizando em R\$ 658,80;

G1) 100 Macho A/R UNF 1/4 Warrior\*\* PC-0001-PC 11, avaliado cada em R\$ 7,32, totalizando em R\$ 732,00;

H1) 90 Macho A/R UNC 5/16 SKF\*\* PC-0001-PC 8, avaliado cada em R\$ 7,92, totalizando em R\$ 712,80;

I1) 560 Macho AC BSW 1/8 Warrior importado, avaliado cada em R\$ 4,75, totalizando em R\$ 2.660,00;

J1) 90 Macho AC Retificado NS 10-24F ALM, avaliado cada em R\$ 21,50, totalizando em R\$ 1.935,00;

K1) 280 Macho AC UNF 1/2 Warrior importado, avaliado cada em R\$ 13,20, totalizando em R\$ 3.696,00;

L1) 100 Macho ALM 1/2 X 1/4, avaliado cada em R\$ 8,00, totalizando em R\$ 800,00;

M1) 100 Macho AR 1/2 UNC Warrior, avaliado cada em R\$ 15,00, totalizando em R\$ 1.500,00;

N1) 60 Macho AR 6/14 SKF, avaliado cada em R\$ 22,40, totalizando em R\$ 1.344,00;

O1) 100 Macho AR 6-325 KF, avaliado cada em R\$ 12,00, totalizando em R\$ 1.200,00;

P1) 120 Macho UNC 10-24 isso 529 SC SKF, avaliado cada em R\$ 21,50, totalizando em R\$ 2.580,00;

Q1) 90 Macho UNC 3/8-16 SKF, avaliado cada em R\$ 9,90, totalizando em R\$ 891,00;

R1) 80 Macho Warrior 1/2 x 14 MPT HSS, avaliado cada em R\$ 15,00, totalizando em R\$ 1.200,00;

S1) 60 Mandril 16L B18 520.102 ROHM PC-0001-PC 450, avaliado cada em R\$ 20,63, totalizando em R\$ 1.237,80;

T1) 260 Mangueira Gas Compr. 0,80 CMS Ibirá PC-0001-PC 145, avaliado cada em R\$ 1,87, totalizando em R\$ 486,20.

**Valor do débito:** R\$ 57.979,18 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 53.176,80 (Cinquenta e três mil cento e setenta e seis reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.588,40 (Vinte e seis mil quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

## **LOTE 091**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004394-02.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO CARLOS DA SILVA SÃO BERNARDO DO CAMPO

**CNPJ/CPF do executado:** 03.395.173/0001-44

**CDA:** 80 6 10 047481-02 e outras

**Localização do lote:** Rua Professor Almeida Prado, 40 - Vila Washington - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Centro de usinagem, fabricado por Fadal, modelo VMC 4020A, serial 012001022020, modelo nº 917-1, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 95.000,00;

B) 01 Centro de usinagem vertical, fabricado por Fadal, modelo VMC 8030, serial 012001032157, modelo nº 907-1, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado por R\$ 115.000,00;

C) 01 Fresadora CNC completa, fabricada por Sinitron, modelo B7NX-CNC, série 061483, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada por R\$ 105.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 316.369,48 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 315.000,00 (Trezentos e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 157.500,00 (Cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 092**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033425-57.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MULT-ACOS COMERCIO DE AÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.096.598/0001-56

**CDA:** 80 6 11 122940-52 e outra

**Localização do lote:** Rua Cel. José Rufino Freire, 98 – Jardim Maristela – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

7.000 Quilos de ferro fundido de 1" a 4" (polegadas), em tamanhos diversos, variando entre 0,05m a 2,00m, do estoque rotativo do executado, avaliação unitária R\$ 4,50/kg.

**Valor do Débito:** R\$ 12.177,12 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 093**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009022-87.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LEONARDO COMERCIO DE METAIS NÃO FERROSOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.692.553/0001-00

**CDA:** 80 3 12 001506-03 e outras

**Localização do lote:** Rua Baratari, 6 - Galpão B - Vila Marieta – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Serra circular Baldan, modelo SEC-2, ano de fabricação 2004, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 2.700,00;

B) 01 Serra de fita Ronemak, MR330, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 01 Furadeira de bancada, marca Motomil, sem modelo aparente, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Esmeril de mesa Bambozzi. 220V, modelo esquilo, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 200,00;

E) 01 Guincho hidráulico Marcon, para 2 toneladas, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 1.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 249.104,78 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais)

## **LOTE 094**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010870-39.2010.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRODAU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AUTOMAÇÃO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 60.039.237/0001-08

**CDA:** 80 6 10 009134-27 e outras

**Localização do lote:** Rua Manoel de Castro Afonso, 266 – Jardim Pagliato (Itens D, E e F) e Sítio Bom Retiro localizado na Estrada Velha Salto de Pirapora/Pilar do Sul, altura da Fazenda Palmeira (Itens A, B e C) – Sorocaba/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo, marca Fiat, modelo Uno Eletronic, ano de fabricação 1994, modelo 1995, cor vermelha, placa BMP 3704, RENAVAL 625.402.855, chassi 9BD146000R533383, avaliado em R\$ 7.200,00;

B) 01 Robô polar marca ABB, modelo IRB-6, com sistema acoplado de solda MIG (marca ASEA) e painel de controle, avaliado em R\$ 5.950,00;

C) 01 Torno mecânico, com 1,20 m de barramento, marca Continental, avaliado em R\$ 5.100,00;

D) 01 Furadeira de bancada, com motor 2 CD, com capacidade de ¾ cone Morse nº 02, marca Marinero, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Serra circular multicorte com bancada, marca Somar, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 Prensa hidráulica, marca Ribeiro, capacidade 15T, avaliada em R\$ 850,00.

Obs.: Segundo certidão da Oficiala de Justiça, os itens D, E e F estão em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 597.222,40 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 21.100,00 (Vinte e um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.550,00 (Dez mil quinhentos e cinquenta reais)

## **LOTE 095**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0046290-15.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X YANGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.016.882/0001-91

**CDA:** 80 2 11 069494-26

**Localização do lote:** Rua Três Martelos, 220 - Chácara Califórnia – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina impressora KBA, impressora rápida 105, ano de fabricação 2007, Masch N° 365505, marca Koenig & Bauer, procedência alemã, oito cores, TYP RA 105 8 SW4, ergotronic, 18.000 cópias por hora sem reversão. 15.000 cópias por hora com reversão, cor azul e cinza, em funcionamento e em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 203.461,57 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000.000,00 (Quatro milhões de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais)

## **LOTE 096**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001031-79.2013.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAXWEL FABRICIO DE SOUZA DA SILVA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.764.697/0001-90

**CDA:** FGSP201300305 e outras

**Localização do lote:** Rua João Barcelon, 582 (Item A); Rua Tucunarés, 500, loja 5 (item B) e Rua Antônio Marconato, 545 (Item C) – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa refrigerada, medindo 1,76m x 0,91m x 0,82m, em bom estado, funcionamento não verificado, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Mesa refrigerada, medindo 3,38m x 0,80m x 0,83m, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Motocicleta Yamaha/Neo AT5, cor cinza, ano/modelo 2005, placa DNR 1718, RENAVAM 872.438.902, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.800,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 17/11/2014.

Obs. 2: Constam débitos relativos a DPVAT 2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 713,58.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.150,00 (Cinco mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0053041-81.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONCREMIX S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 61.888.269/0001-40

**Localização do lote:** Av. João Paulo I, 2100, Vila Penteados, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo, espécie tipo caminhão betoneira, marca Ford, modelo Cargo 2425, ano fab./mod. 2000/2000, cor laranja, RENAVAM 744088224, combustível diesel, placa CVR4899, em funcionamento e uso pela executada, equipado com betoneira, com capacidade para 7 m<sup>3</sup> de concreto, com logotipo da executada, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Consta restrição judicial, inclusive RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 05/05/2015.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2015 e Licenciamentos 2014/2015, totalizando R\$ 1.005,26. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 05/05/2015.

**Valor do débito:** R\$ 180.797,93 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.750,00 (oitenta e sete mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004890-06.2008.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X AUTO MECANICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA

**Localização do lote:** Rua Caçapava, 162 - Vila Nair - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Cabine de pintura automotiva, marca USI ITALIA, em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)



**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041228-91.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CASA GEORGES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.598.074/0001-66

**CDA:** 80 6 11 125647-00 e outras

**Localização do lote:** Rua Alameda dos Maracatins, 398, Moema, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 177m de Tecido Poliestofado, avaliado o metro em R\$ 65,80, totalizando R\$ 11.646,60;

B) 190m de Tecido Poliéster estampado, avaliado o metro em R\$ 49,00, totalizando R\$ 9.310,00;

C) 185m de Tecido Algodão Maquineta, avaliado o metro em R\$ 37,80, totalizando R\$ 6.993,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada, oferecidos pelo representante legal.

**Valor do débito:** R\$ 33.217,01 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 27.949,60 (Vinte e sete mil novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.974,80 (Treze mil novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037310-26.2005.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X WAGNER MORALES.

**Localização do lote:** Rua Jesuíno de Brito, nº 303, Apto. 11, Freguesia do Ó, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador completo, composto por CPU marca LG modelo VCOM, Celeron 330, com sistema Windows XP, monitor de 17” marca LG (tubo), 512 Mb, 2,66 GHZ, teclado e mouse, marca LG, funcionamento e em aparente bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Impressora marca HP, modelo DESKJET F4200, ALL-IN-ONE Series, com impressora, fax, copiadora e scanner, número de serie BR923G169P, funcionando e aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

**Valor de avaliação:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200,00 (Duzentos reais)

## **LOTE 101**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0017327-15.2013.403.6100

**Vara:** 22ª Vara Cível Federal de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X LUIZ PAULO DOMINGUES

**Localização do lote:** Alameda das Pitangueiras, nº 346, Jardim Canaã - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca I/Hyundai, modelo I30 Wagon, Placa FAL 4578, fabricado em 2010, ano modelo 2011, cor preta, à gasolina, RENAVAL 458675091, chassi KMHDC81EABU111632. Constatação de seu estado:

- 1) Para-lama esquerdo: Pequeno afundamento na lataria (decorrência de uma leve batida);
- 2) Porta esquerda dianteira: Pequeno risco na pintura;
- 3) Para-choque dianteiro e lanterna dianteira esquerda: Apresentam alguns riscos;
- 4) Pintura e lataria: De uma maneira geral está boa, exceto os itens acima assinalados;
- 5) Pneus: Em bom estado de conservação;
- 6) Retrovisores: Em bom estado de conservação;
- 7) Lanternas: Em bom estado de conservação, exceto lanterna dianteira esquerda com riscos;
- 8) Estofamento dos bancos: Em bom estado de conservação;
- 9) Painel: Em boas condições, com rádio cd original;
- 10) Cambio: Mecânico;
- 11) Motor e bateria: Em condições de funcionamento;
- 12) Veículo encontra-se em uso e de uma visão geral, em bom estado de conservação, com a ressalva dos itens 1,2,3. já assinalados;

Obs. 1: Conforme consulta realizada em 08/05/2015, no site da Secretaria do Estado da Fazenda, constam débitos relativos à IPVA, DPVAT e Licenciamento e Multas, no valor total de R\$ 2.717,35.

Obs. 2: Conforme consulta ao site do Denatran em 08/05/2015, existem restrição judicial RENAJUD, Recall e Alienação Fiduciária.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)**

## **LOTE 102**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002144-60.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DISK VERDE SHOPPING DAS FRUTAS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.772.104/0001-75

**Localização do lote:** Rua Rio de Janeiro, 1290, Centro - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmara fria expositora, com estrutura de aço inox, com 04 compartimentos verticais com uma porta de vidro e 3 prateleiras cada, marca Panafrio, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 Freezer expositor horizontal, com tampa de vidro, branco, tamanho médio, marca Reubly, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Freezer expositor horizontal, com tampa de vidro, branco, marca Gelopar, modelo CHDE-450, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Freezer expositor horizontal, com tampa de vidro, branco, marca Gelopar, modelo CHDE-450, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;

E) 01 Balcão expositor, refrigerado, marca Gelopar, com cerca de 1,20m de comprimento por 1,20m de altura, em bom estado, avaliado em R\$ 1.200,00;

F) 01 Câmara frigorífica, marca Panafrio, com 3 portas, estrutura de aço inox, em bom estado de conservação, funcionamento não comprovado, com cerca de 2m de altura por 3m de comprimento, avaliada em R\$ 5.000,00;

G) 01 Câmara frigorífica, marca Refrico, estrutura metálica, cor branca, com 3 portas e cerca de 2m de altura por 3m de comprimento, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;

H) 03 Balanças marca Filizola, modelos BP15, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;

I) 04 Check-outs com estrutura metálica, superfície de inox, com gavetas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 3.200,00;

J) 02 Monitores para computador, marca LG, tipo CRT, modelo Studioworks 500G, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

K) 01 Monitor para computador, marca Benq, 16:9, 14 polegadas, tipo LCD, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

L) 01 Monitor para computador, marca Samsung 17 polegadas, modelo 740n, tipo LCD, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 240,00;

M) 04 CPUs antigas, sendo duas da marca E-Star e duas da marca Benatech, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

N) 01 Balança Filizola, modelo Platina, capacidade máxima para 15 kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.800,00;

O) 01 Freezer marca Metalfrio, horizontal, grande, com duas portas metálicas, branco, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;

P) 01 Câmara frigorífica, marca Scaglioni, estrutura de aço inox, cor branca, com 02 portas e cerca de 2m de altura por 2m de comprimento, em bom estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

Q) 01 Fogão industrial com 02 acendedores, estrutura metálica, sem marca aparente, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00, com botijão de gás de 13kg, comum, avaliado em R\$ 50,00, totalizando R\$ 350,00;

R) 01 Máquina de cortar/fatias frios, elétrica, marca Gural, modelo GLP 275, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;

S) 01 Balcão de madeira expositor, com 03 compartimentos, com cerca de 1,20m de altura por 2m de comprimento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.400,00.

**Valor do Débito:** R\$ 45.652,64 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.050,00 (Quarenta mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.025,00 (Vinte mil e vinte e cinco reais)

## **LOTE 103**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058596-16.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FABRIFER COMERCIO E INDÚSTRIA DE FERRO E AÇO

**CNPJ/CPF do executado:** 48.777.379/0001-77

**Localização do lote:** Avenida Presidente Wilson, 4035 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

48.800kg de Chapas de aço 04", medidas diversas, classificação A36, procedência nacional, do estoque rotativo da executada, valor R\$ 4,40 o kg.

Obs.: Há Embargos a Execução Fiscal nº 0020864-30.2014.403.6182 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 214.715,70 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 214.720,00 (Duzentos e quatorze mil setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 107.360,00 (Cento e sete mil trezentos e sessenta reais)

## **LOTE 104**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001913-66.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MONTE OREBI COMERCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 62.923.719/0001-51

**CDA:** 80 4 11 008075-43

**Localização do lote:** Estrada dos Alvarengas, 5.975, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Pias de granito, verde Ubatuba com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 2,0m, avaliada cada uma em R\$ 360,00, totalizando de R\$ 720,00;

B) 01 Pia de granito verde Ubatuba com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 1,80m, avaliada em R\$ 310,00;

C) 01 Pia de granito, preta, com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 1,5m, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Pia de granito, ocre, com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 1,2m, avaliada em R\$ 210,00;

E) 02 Pias de aço inox, com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 2,0m, avaliada cada uma em R\$ 270,00, totalizando R\$ 540,00;

F) 02 Pias de aço inox, com cuba de aço inox e nas dimensões de 0,55m x 1,8m, avaliada cada uma em R\$ 250,00 totalizando R\$ 500,00;

G) 15 Lavatórios de louça nas cores bege e ocre e nas dimensões de 0,47m x 0,425m acompanha a coluna de 0,67m de comp., avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.500,00;

H) 03 Portas sanfonadas de 85 cm x 210 cm, na cor branca, avaliada cada porta em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;

I) 02 Portas de madeira imbuía nas dimensões de 0,70m x 2,10m, avaliada cada porta em R\$ 220,00, totalizando R\$ 440,00;

- J) 40m<sup>3</sup> de Areia media/fina, avaliado cada metro cúbico em R\$ 110,00, totalizando R\$ 4.400,00;
- K) 30m<sup>3</sup> de Pedra n° 01, avaliado cada metro cúbico em R\$ 100,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- L) 1.000 Tijolos tipo baianão nas dimensões de 11,5 cm x 14 cm x 24 cm, avaliado cada um em R\$ 0,50, totalizando R\$ 500,00;
- M) 1.500 Tijolos tipo baianão nas dimensões de 14 cm x 24 cm x 29 cm, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- N) 1.500 Blocos de cimento rústico nas dimensões de 14 cm x 19 cm x 29 cm, avaliado cada um em aproximadamente R\$ 1,134, totalizando R\$ 1.700,00;
- O) 20 Telhas tipo residencial, sem amianto, nas dimensões de 1,10 m x 2,44m, na espessura de 5 mm, avaliado cada telha em R\$ 40,00, totalizando R\$ 800,00;
- P) 50 Telhas tipo residencial, sem amianto, nas dimensões de 0,50m x 2,44m, na espessura de 4 mm, avaliado cada telha em R\$ 13,00, totalizando R\$ 650,00;
- Q) 40 Sacos de cimento Votoran CP II - Z -32 de 50 kg, avaliado cada saco de cimento em R\$ 26,00, totalizando R\$ 1.040,00;
- R) 100 Sacos de Cal tipo reboco marca Minarca de 20 kg, avaliado cada saco de cal em R\$ 7,50, totalizando R\$ 750,00;
- S) 180 Sacos de cal tipo reboco marca Ouro Branco de 20 kg, avaliado cada saco de cal em R\$ 8,00 totalizando R\$ 1.440,00;
- T) 04 Caixas d'água com rosca, marca Acqualimp, modelo Fácil Instalação, com capacidade para 1.000 litros, avaliado cada caixa d'água em R\$ 440,00, totalizando R\$ 1.760,00;
- U) 06 Caixas d'água com rosca, marca Acqualimp, modelo Fácil Instalação com capacidade para 500 litros, avaliado cada caixa d'água em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- V) 2.000 Tijolinhos tipo comum, nas dimensões de 5 cm x 9 cm x 19 cm, avaliado cada tijolinho em R\$ 0,36, totalizando R\$ 720,00;
- W) 01 Gabinete marca Martiplus com altura de 0,65m e comprimento de 1,20m aproximado na cor branco e preto com duas gavetas pequenas e uma grande e duas portas, não acompanha a pedra (tampo), avaliado em R\$ 450,00;
- X) 01 Gabinete marca Capri com altura de 0,65m e comprimento de 1,50m aproximado na cor branca com 3 gavetas e três portas, avaliado em R\$ 350,00;
- Y) 01 Gabinete marca Guarujá com altura de 0,65m e comprimento aproximado de 1,20m na cor branca e preta, avaliado em R\$ 200,00;
- Z) 01 Toucador marca Marticoni, modelo Egeu, comprimento aproximado 0,60m na cor branca e preta, acompanha o espelho, avaliado em R\$ 320,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.327,31 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.840,00 (Vinte e cinco mil oitocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.920,00 (Doze mil novecentos e vinte reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032689-05.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** ANVISA X MUGHAL DO BRASIL LTDA

**Localização do lote:** Rua Felipe Camarão, 519/525 - Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Pinça Kerrison, 18 cm, haste 5mm, 90°, utilizada em procedimentos cirúrgicos.

Obs.: Bem novo pertencente o estoque rotativa da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001152-57.2006.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LABORLIDER LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.111.655/0001-69

**CDA:** 80 2 04 0021017-80 e outra

**Localização do lote:** Rua da Penha, 914 – Centro - Sorocaba /SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Espectrofotômetro semiautomático da marca BIOTRON, modelo BTR-811, nº de série 801990216, 110/220V, 50-60 Hz, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.276,00;

B) 01 Fotômetro de chama da marca TECNOW, modelo 7000, nº de série 431212, 110V, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.180,00;

C) 01 Espectrofotômetro da marca CELM, modelo E-225D, nº de série 2087, 110/220V, 50-60 Hz, com fluxo contínuo termostatizado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.630,00;

D) 01 Espectrofotômetro da marca CELM, modelo E-225D, 110/220V, 50-60 Hz, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.645,00;

Obs.: Os equipamentos estão sem uso há cerca de um ano.

**Valor do débito:** R\$ 15.957,18 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 9.731,00 (Nove mil setecentos e trinta e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.865,50 (Quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

## **LOTE 107**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0070291-98.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TEAR TEXTIL LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.239.796/0001-00

**CDA:** 80 4 11 006500-32

**Localização do lote:** Rua Manoel da Nóbrega, 689 - Sobreloja – Paraíso - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

656 Camisas de gola polo confeccionadas em malha piquet de tamanhos e cores variadas, do estoque rotativo da executada, avaliada cada camisa em R\$ 45,00.

**Valor do débito:** R\$ 39.506,05 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 29.520,00 (Vinte e nove mil quinhentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.760,00 (Quatorze mil setecentos e sessenta reais)

## **LOTE 108**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000640-76.2003.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** INSS X MARITUCS ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.882.913/0001-78

**Localização do lote:** Av. República, 6.128 – Bairro Industrial - Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas empacotadeiras automáticas, marca RAUMAK, sendo uma de nº de série 0112551 e outra de nº de série 0202572; ambas com 14 balanças, ano de fabricação 2002, 220 volts, elevador de



alimentação e esteira de saída; contem também plataforma de acesso, cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 108.000,00, totalizando em R\$ 216.000,00;

B) 01 Máquina empacotadeira automática, marca SCM Máquinas e Equipamentos; nº de série 0056, modelo EMP-250, ano 2002, com plataforma de acesso, 14 balanças, elevador de alimentação, esteira de saída e abastecedor, série 0024, cor branca; em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 76.500,00;

C) 03 Máquinas empacotadeiras automáticas, estilo volumétricas, marca RAUMAK, com os seguintes nº de série: nº 0103410, nº 0103409 e nº 0107466; todas do ano de 2001, 220 volts e sem esteiras de alimentação e saída; com abastecedor suspenso; cor branca; em ótimo estado de conservação; avaliada cada uma em R\$ 18.450,00, totalizando em R\$ 55.350,00.

**Valor do débito:** R\$ 695.544,39 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 347.850,00 (Trezentos e quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 173.925,00 (Cento e setenta e três mil novecentos e vinte e cinco reais)

## **LOTE 109**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037198-62.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RETIFICA PAULISTA DE ROLAMENTOS INDÚSTRIA E COM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.992.615/0001-07

**CDA:** 80 6 01 054317-18

**Localização do lote:** Rua Santa Eudóxia, 175, Pq. Peruche, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, modelo S – 400 II, nº 400 II S 0010, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 6.000,00;

D) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 6.000,00;

E) 01 torno Imor, 2m de barramento, verde, nº 22429, avaliado em R\$ 9.000,00;

F) 01 prensa de bancada Barban Vicentini, verde, sem número, com motor elétrico Brasil, de 1,5 HP, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 furadeira de bancada KMB – 30, nº 42, motor WEG, de 1,5 HP, avaliada em R\$ 1.500,00;

H) 01 guilhotina de 1m, com pedal, verde, sem marca e nº aparentes, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 01 serra Ferrari, verde, com bancada, sem numeração, avaliada em R\$ 1.000,00;

J) 01 jato de areia Nortorf, bege, nº 3029, modelo SC 750, avaliado em R\$ 1.500,00;

K) 01 serra franho, verde, sem numeração, avaliada em R\$ 2.000,00;

L) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, nº D 220 B, avaliado em R\$ 6.000,00;

M) 01 torno Imor, 1m de barramento, verde, nº 26435, avaliado em R\$ 6.000,00;

N) 01 torno Imor, 1,5m de barramento, verde, nº 16374, avaliado em R\$ 8.000,00;

O) 01 torno Joinville, verde, nº B 2/241, avaliado em R\$ 2.000,00.

Obs. 1: Todos os bens se encontram em funcionamento.

Obs. 2: Com exceção do jato de areia NORTORF, considerado em mau estado de conservação, todos os demais bens se encontram em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 101.516,58 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais)

## **LOTE 110**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0400566-88.1997.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE FIBRAS SINTÉTICAS LTDA

**Localização do lote:** Estrada do Jaguari s/nº, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bobinadeira para nylon 6, marca Negumag, tipo NP 600/6-12, nº 3178, inativa há vários anos, mas aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 111**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034702-11.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RGC SUPRIMENTOS PARA ESPORTES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.331.114/0001-02

**Localização do lote:** Rua Sete de Abril, 227, Centro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 40 Pares de chuteiras, marca Penalty, modelos, tamanhos e cores variados, avaliado o par em R\$ 90,00, totalizando R\$ 3.600,00;

B) 100 Calções de futebol, marca Penalty, cores e tamanhos diversos, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 70 Camisas licenciadas dos times São Paulo e Corinthians, tamanhos e cores diversos, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 4.550,00;

D) 300 Meióes de futebol, cores e tamanhos variados, marca genérica, avaliado cada um em R\$ 13,90, totalizando R\$ 4.170,00;

E) 50 Bolas de futebol, marca Topper, cores diferenciadas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 3.500,00;

F) 20 Conjuntos de agasalhos (calça e blusão), das marcas Penalty, Topper e Blue Bay, cores e tamanhos diversos, avaliado cada conjunto em R\$ 150,00, totalizando R\$ 3.000,00;

G) 30 Mochilas das marcas Penalty, Wilson, Topper, etc., cores e tamanhos diversos, avaliada cada uma em R\$ 85,00, totalizando R\$ 2.550,00;

H) 20 Camisetas T-Shirt, marca Mizuno, cores e tamanhos diversos, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 1.300,00.

Obs. 1: Produtos do estoque rotativo da empresa.

Obs. 2: Segundo o executado, os produtos variam muito de modelo/cor, dependendo da época/tipo de campeonato que está acontecendo, pelo que, não há como detalhar os mesmos, devido a grande variação e o estoque ser rotativo.

Obs. 3: Notas fiscais da compra dos produtos penhorados não foram apresentadas quando da diligência.

**Valor do débito:** R\$ 236.089,57 em 05/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.670,00 (Vinte e cinco mil seiscientos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.835,00 (Doze mil oitocentos e trinta e cinco reais)

## **LOTE 112**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001819-45.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GROW SISTEMAS GRAFICOS LTDA – ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.432.751/0001-75

**CDA:** 80 4 10 034838-01 e outras

**Localização do lote:** Rua Alfredo André, nº 81, Santo Amaro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina impressora Off-set marca Multilithi, modelo 1850, duplo ofício em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Há embargos à execução pendente de julgamento

**Valor do débito:** R\$ 31.448,39 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

## **LOTE 113**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011427-62.2014.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERNANSER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.472.731/0001-28

**CDA:** 80 6 13 029224-96 e outras

**Localização do lote:** Rua Alzira Maruyama, 285, Vila Nova York, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 máquinas politrizes, motor 7 HP, cor verde, tipo esmeril, sem marca, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 137.328,81 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

### **LOTE 114**

**Natureza e nº do processo:** Ação Monitória (Cumprimento de Sentença) nº 0013264-25.2005.403.6100

**Vara:** 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X CLAUDIO DA SILVA

**Localização do lote:** Rua José Mendes Netto, nº 128 (atual) / 25 (antigo), Jardim dos Álamos - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Peugeot/206 1.0 Sensation, placa DOR/SP 4808, cor vermelha, ano/modelo 2004, gasolina, em mau estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

### **LOTE 115**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001103-58.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X J. ALBANO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.284.335/0001-70

**Localização do lote:** Rodovia Melo Peixoto, km 378 – Fazenda Sta. Maria - Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

115.000 Tijolos comuns, de barro maciço, novos, avaliado o milheiro em R\$ 300,00, totalizando R\$ 34.500,00.

**Valor do Débito:** R\$ 45.592,69 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.250,00 (Dezessete mil duzentos e cinquenta reais)

### **LOTE 116**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041077-28.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HISEG COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE INSTRUMENTOS DE MED. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.976.926/0001-30

**CDA:** 80 6 11 176121-25 e outras

**Localização do lote:** Avenida Jabaquara, 1.245, conj. 31, Mirandópolis - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

156 peças de “kit” medidor de “Stress” Térmico (Termômetro de globo) portátil, digital, com certificado de fabricação, digo, calibração, rastreado RBC/Inmetro com software modelo HS-400 e tripé modelo HS50, modelo 8758 fabricado na China, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 1.150,00, totalizando R\$ 179.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 180.056,88 em 05/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 179.400,00 (Cento e setenta e nove mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 89.700,00 (Oitenta e nove mil, setecentos reais).

## **LOTE 117**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0057038-09.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLÁSTICOS RAYURI LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.277.651/0001-84

**CDA:** 80 6 12 025866-80 e outras

**Localização do lote:** Rua Irulegui Cunha, 553 - Jardim Independência – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina acopladeira, sem marca e modelo definidos, utilizada na produção de gel membrana e bóia de contenção, de grande porte possuindo aproximadamente 10m de comprimento e 5m de altura, pesando entre 10 e 20 toneladas, segundo informações obtidas na empresa executada, o referido equipamento foi construído pela própria executada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200.000,00;

B) 01 Extrusora marca Rulli Standard de grande porte possuindo estimativamente 4m de comprimento e altura total de cerca de 2m, pesando cerca de 5 toneladas, com rosca de 130mm utilizada na fabricação capa plástica de resina de PVC com espessura constante de 0,70mm, produzindo cerca de 800m lineares

por hora. Este material é largamente utilizado na fabricação de bolsas para diversas finalidades e pisos para feiras e eventos. O referido equipamento se encontra em muito bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300.000,00.

Obs. 1: Há Embargos à Execução Fiscal 0018391-71.2014.403.6182 pendente de julgamento.

Obs. 2: Os referidos equipamentos se encontram no estabelecimento da executada que os utiliza na confecção de produtos por ela fabricados e, embora se trate de equipamentos antigos (cerca de 20 anos de idade), os mesmos se apresentam em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 510.995,42 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

## **LOTE 118**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003091-50.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SKOF PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.169.599/0001-34

**Localização do lote:** Rua São Faustino, 110, Bairro Demarchi, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmara frigorífica de dimensões externas aproximadamente de 1,58m de altura, 2,16m de comprimento e 1,16m de profundidade (largura), em razoável estado de conservação, porém não estava em funcionamento e estava parado encostado numa parede, avaliada em R\$ 2.800,00;

B) 05 Fornos Industriais de uma chapa, sendo um da marca Dako Couraçado e quatro da marca Venâncio, em razoável estado de conservação, porém apenas um deles estava sendo usado, sendo que os outros não, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.500,00;

C) 01 Batedeira Industrial marca Amádio de 50 litros, em razoável estado de uso e conservação, estando inclusive em funcionamento, avaliado em R\$ 13.500,00;

D) 01 Veículo placas CXL-2065, marca/modelo VW/Quantum CS, ano fab. 1985, ano mod. 1986, cor azul, RENAVAL n° 355666472, em péssimo estado de conservação e estava parado há muito tempo conforme informado pelo próprio executado, avaliado em R\$ 2.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/03/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 283,55.

**Valor do débito:** R\$ 106.026,15 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais).

## **LOTE 119**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044533-49.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CRISTALLO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 61.226.957/0001-45

**Localização do lote:** Rua Vicente Ferreira Leite, 207 - Limão – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina batedeira de massas para panetones, importada, com capacidade para 300kg, usada, sem identificação aparente, adquirida da empresa Tecnoalimentos, em pleno funcionamento e em bom estado de conservação, de propriedade da executada.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0019385-02.2014.403.6182 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 89.670,32 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

## **LOTE 120**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010527-24.2002.403.6110 e apenso

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LONGO & OLIVEIRA SOROCABA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.092.222/0001-07

**CDA:** 80 4 02 048244-62 e outra

**Localização do lote:** Rua Dr. Braguinha, 126 – Centro – Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

408 Lentes em cristal, fotocromáticas, de 0 a 4 graus cilíndricos, fabricadas por Mac Prado, avaliada cada uma em R\$ 160,00.

**Valor do débito:** R\$ 53.279,22 em 05/2015



**Valor de avaliação:** R\$ 65.280,00 (Sessenta e cinco mil duzentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.640,00 (Trinta e dois mil seiscentos e quarenta reais)

## **LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0049385-58.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ODESSA CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA, MARILIA MODAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.333.602/0001-15

**CDA:** 80 6 05 063136-51 e outras

**Localização do lote:** Rua Padre José de Anchieta, 735 – Santo Amaro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

162 Vestidos femininos, tamanhos P, M, G e GG; em cores e modelos variados, composição média 94% poliéster e 6% elastano. Bens novos e do estoque rotativo da executada, avaliado cada vestido em R\$ 189,00.

**Valor do débito:** R\$ 32.352,70 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 30.618,00 (Trinta mil seiscentos e dezoito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.309,00 (Quinze mil trezentos e nove reais)

## **LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003841-42.2004.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** INSS X MARITUCS ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.882.913/0001-78

**Localização do lote:** Av. da República, 6.128 – Bairro Industrial – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Torradores automáticos, sendo 01 conjunto com três queimadores (cilindros) e outro conjunto com dois queimadores (cilindros); constituídos em aço carbono na parte exterior e cilindro (interior); em aço

inox; fabricados pela própria empresa; a gás; motor 220V; com redutor; em regular estado de conservação; funciona perfeitamente, avaliado cada torrador em R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.520.476,22 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

### **LOTE 123**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012261-65.2014.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FGG COMERCIAL LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.033.983/0001-13

**CDA:** 80 6 13 030504-92 e outras

**Localização do lote:** Rua Visconde de Parnaíba, 1512, Mooca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 reator multipropósito de 10 litros, em vidro borossilicato, encamisado, com saída de fundo, com suporte e motoagitador, novo, fabricado pela empresa executada e que faz parte de seu estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 42.108,72 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

### **LOTE 124**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004040-73.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JAC GRAFICA E EDITORA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 96.566.484/0001-00

**Localização do lote:** Rua São Paulo, 217, Vila Maria, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Impressora Rotativa Off-Set, marca Manugraph, modelo Zirkon 66 III, velocidade máxima de 32.000 IPH, formato máximo de 452 x 660 mm peso aproximado de 17.000kg e medindo aproximadamente 27,00m em bom estado de conservação e sem comprovação de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 1.282.704,70 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

## **LOTE 125**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052561-84.2005.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONTINENTAL GRAPHICS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.363.310/0001-69

**CDA:** 80 4 05 010152-16

**Localização do lote:** Rua Alberto Byington, nº 44 – Vila Maria Alta – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina coladeira de livro “TACHOPLUS”, GS4320-b 1,60 x 60 cm (medida aproximada), Modelo GS 4320, serial TOP 100110, acoplada com motor 1,5Kw, cor predominante cinza, made in Korea, em bom estado e em perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 33.618,91 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

## **LOTE 126**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0035573-74.2004.403.6100

**Vara:** 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** BNDES X MARCELO DE CARVALHO PIRK, INÁCIO GOMES NOGUEIRA, JOSÉ VALTER PIRK E VERA LÚCIA DE CARVALHO PIRK

**Localização do lote:** Estrada Doutor Bezerra de Menezes, 2459 – Pernambucana – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel composto de:

1) A Gleba de Terras, denominada Área A, com 8.731,25m<sup>2</sup>, contendo como benfeitorias, duas casas em alvenaria, garagem e chiqueiro, situados com frente para a Estrada Dr. Bezerra de Menezes, n° 2.459, localizada no Bairro da Pernambucana, nas proximidades do loteamento Parque Interlagos, desta cidade comarca e 1ª circunscrição imobiliária de São José dos Campos, com as seguintes medidas e confrontações: Inicia-se no ponto 0 (zero), localizado à margem da Estrada Dr. Bezerra de Menezes, ponto este distante 3,1 km da Rodovia dos Tamoios, seguindo o ponto referido, no sentido horário, margeando a Estrada Dr. Bezerra de Menezes, para a qual passa a fazer frente, nos pontos, rumos e distancias a seguir: do ponto 0 ao ponto 01 = 38°59'35"SW - 29,02, segue 01-02 = 48°17'14"SW - 12,92 metros, 02-03=58°07'40"SW - 12,72 metros; 03-a=79°56'22SW - 2,2858 metros. Do ponto 03a, deflete à direita e segue confrontando com a área B, de propriedade de José Walter Pirk e sua mulher Vera Lucia de Carvalho Pirk, com rumo de 43°06'04"SE a uma distancia de 152,1879 metros até o ponto 07a. Do ponto 07a, deflete à direita passando a confrontar com propriedade da Companhia Satélite de Terrenos, nos pontos, rumos e distancias a seguir: do ponto 07a-08=52°47'36"NE - 20,9329 metros e 08-09=33°34'02"NE - 36,21 metros e finalmente do ponto 09, deflete à direita, segue no rumo de 43°06'04"SE, numa distancia de 158,43 metros até o ponto 0 (zero) inicial, confrontando com propriedade de João Batista da Silva e sua mulher Joana Barcelar Santos, fechando o perímetro. Matrícula n° 188.043 do 1º Oficial de Registro de Imóveis de São José dos Campos/SP. Cadastro Municipal: 74.0202.0001.0000.

2) A Gleba de Terras, denominada Área B, com 7.500m<sup>2</sup>, situada com frente para a Estrada Dr. Bezerra de Menezes, sob o n° 2.459, localizada no Bairro da Pernambucana, nas proximidades do loteamento Parque Interlagos, desta cidade, comarca e 1ª circunscrição imobiliária de São José dos Campos, com as seguintes medidas e confrontações: Inicia-se no ponto 3a localizado à margem da Estrada Dr. Bezerra de Menezes, seguindo do ponto referido no sentido horário, margeando a Estrada Dr. Bezerra de Menezes, para a qual passa a fazer frente, nos pontos, rumos e distancias a seguir: do ponto 03a-04=79°56'22"SW - 31,4842 metros, 04-05=72°51'18"NW - 48,71 metros; do ponto 05, distante 102 metros da Rua Rogério Monteiro, do loteamento Parque Interlagos, deflete à direita e segue no rumo de 51°24'58"NW numa distancia de 113,05 metros até o ponto 06, confrontando com a propriedade de Eugenio Daniel Filho e sua mulher Nádia Eloá Vieira Daniel. Do ponto 06, passa a confrontar com propriedade da Companhia Satélite de Terrenos, nos pontos, rumos e distancias a seguir: do ponto 06 ao ponto 07 = 80°17'46"NE - 26,34 metros; 07-07a=52°47'36"NE - 45,1071 metros e finalmente do ponto 07a, deflete à direita, segue no rumo de 43°06'04"SE, numa distancia de 152,1879 metros até o ponto 03a, confrontando com a área A de José Walter Pirk e sua mulher Vera Lucia de Carvalho Pirk, fechando o perímetro. Matrícula n° 188.044 do 1º Oficial de Registro de Imóveis de São José dos Campos/SP.

Obs. 1: A Sra. Oficiala de Justiça observou que o imóvel penhorado, objeto da matrícula 133.563 foi desmembrado em dois, cujas matrículas são descritas acima. Em diligência ao local, a Oficiala constatou como edificação na parte da frente, um grande galpão de alvenaria, com estrutura metálica e, segundo o auto de penhora, com aproximadamente 875m<sup>2</sup>, onde funciona uma marmoraria. Na parte dos fundos do imóvel, há um charco com nascente e na divisa, há um córrego. A referida Oficiala não pode avaliar os dois imóveis separadamente, sem uma consulta técnica especializada, avaliando a área total, por esse motivo, em 16.231,25m<sup>2</sup>.

Obs. 2: Em relação ao imóvel de matrícula 188.043, há Embargos de Terceiro n° 0020176-28.2011.403.6100, julgados improcedentes, com recurso de apelação recebido no duplo efeito pendente de julgamento. Contudo, isso não impede o prosseguimento da execução.

Obs. 3: Em relação ao imóvel de matrícula 188.043, conforme Av. 03, foi declarada ineficácia da compra

e venda registrada sob nº 02 para JULIANA ALMOFREI MENEGHEL.

Obs. 4: Apesar de reconhecida a fraude à execução em relação à venda do imóvel matriculado sob nº 188.043, a execução deste imóvel deve prosseguir, com a realização do leilão e, em sendo o caso, consequentemente expedição de carta de arrematação.

**Valor de avaliação:** R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

## **LOTE 127**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000476-54.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X TROPIBELA COSMÉTICOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 72.974.165/0001-75

**Localização do lote:** Estrada da Salenco, s/nº, Chácara Sol Nascente - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina elétrica, tipo rotuladeira automática, com duplo cabeçote, para rotulação de dois lados de frascos cilíndricos (frascos de esmaltes), com capacidade de 3.800 unidades/hora, marca Edward, cabeçotes Etiparck, modelos Ecotec DX e Ecotec SX, com os respectivos números de série 96100291-1 e 96100302-2, em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento.

**Valor do Débito:** R\$ 49.975,51 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

## **LOTE 128**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048439-81.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FLEX MANG INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.483.733/0001-85

**Localização do lote:** Rua Alcântara, 483 - Vila Maria – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno CNC - ROMI, MACH9, mod. "centur 30S" computadorizado, com painel eletrônico, n° de série 002-083.313.358, datado de 16/09/1998, com painel eletrônico, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 54.851,71 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 129**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004283-86.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA – IV REGIÃO X ESCRITORIO OURO VELHO IND. E COM. LTDA.

**Localização do lote:** Estrada Samuel Aizemberg, 399, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

83 Conjuntos de válvulas de descarga código VDL, cor marfim, avaliada cada uma em R\$ 180,00.

Obs.: O produto pertence ao estoque rotativo da executada, a qual se compromete em substituir o produto caso haja descontinuidade de produção

**Valor de avaliação:** R\$ 14.940,00 (Quatorze mil novecentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.470,00 (Sete mil quatrocentos e setenta reais).

## **LOTE 130**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043248-55.2012.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X EMPRESA DE MINERAÇÃO ROMER LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.004.970/0001-82

**Localização do lote:** Jazida da executada – Av. Sadamu Inoue, 5489, antigo Km 36 – Parelheiros - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.200 Toneladas de caulim beneficiado, padrão bege, com características físico-químicas semelhantes à

amostra analisada pela Saint-Gobain Industrial Ceramics, avaliado cada tonelada em R\$ 220,00.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0033037-23.2013.403.6182 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 708.469,98 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 704.000,00 (Setecentos e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 352.000,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil reais)

## **LOTE 131**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000564-50.2006.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSLUG LOCAÇÃO DE ANDAIMES E TRANSPORTES LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.128.280/0001-80

**CDA:** 80 4 03 030801-51

**Localização do lote:** Rua José Pallares Fernandes, 88 - Jardim Harmonia - Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

160 Painéis tubulares, modelo PT 15, com 1,0 m de altura e 1,5 m de largura, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 90,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.670,37 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

## **LOTE 132**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007617-16.2013.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GIUSTI CIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.093.068/0001-57

**Localização do lote:** Rua Itália Giusti, 328 – Jd. Nossa Senhora – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.500 Telas de aço inox SAE 1050/1060 M 1.3/4 fio 7/16 DIM 5.000 x 2.040, avaliada cada uma em R\$ 2.535,00, totalizando R\$ 3.802.500,00;

B) 1.370 Telas de aço inox 304 M 4,50 x 130 fio 2,0 DIM 1.670 x 1.220 MM, avaliada cada uma em R\$ 1.019,76, totalizando R\$ 1.397.071,20;

C) 18 Telas de aço inox 1050/1060 M 1.1/2 fio 5/16 DIM 2.550 X 1.960 MM, avaliada cada uma em R\$ 759,89, totalizando R\$ 13.678,02.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo do executado.

**Valor do débito:** R\$ 5.850.970,37 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 5.213.249,22 (Cinco milhões duzentos e treze mil e duzentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.606.624,61 (Dois milhões e seiscentos e seis mil e seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e um centavos)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0000907-96.2013.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** CEF X DONIZETE NOBRE DA ROCHA

**Localização do lote:** Rua Waldeir Havers, 150 - Parque dos Ipês - Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Santana GLS, a álcool, ano de fabricação e modelo 1988/1989, placa BFP 7776 - Marília/SP, RENAVAM 418.717.354, chassi 9BWZZZ32ZJP246498, em bom estado de funcionamento.

Obs. 1: Lataria e pintura em ruim estado; parte elétrica e mecânica em estado regular, estofamento, pneus e estepe em bom estado.

Obs. 2: Consta multa no valor de R\$ 127,69. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 19/11/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)



## **LOTE 134**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004288-64.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FORMAS E CONTORNOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 06.326.644/0001-50

**CDA:** 80 4 10 042338-17

**Localização do lote:** Rua Felipe José Figueiredo, 572, Vila Paranaguá - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 900 Calças, tipo fuseaux, femininas, em algodão, tamanhos PMG, cores variadas, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 13.500,00;

B) 1.000 Camisolas de algodão, tamanhos PMG, cores, modelos e estampas variadas, avaliada cada uma em R\$ 20,00 totalizando R\$ 20.000,00;

C) 1.800 Conjuntos de Blusa/Short, tipo short-doll, em algodão, tamanhos PMG, cores, modelos e estampas variadas, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 36.000,00;

D) 1.800 Conjuntos de calcinhas e soutien, em tecido algodão e elastano, tamanhos PMG, cores, modelos e estampas variadas, avaliada cada uma em R\$ 22,00, totalizando R\$ 39.600,00.

Obs.: Todos os bens são do estoque rotativo da executada, de sua fabricação, em estado de novos.

**Valor do débito:** R\$ 126.381,15 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 109.100,00 (Cento e nove mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 54.550,00 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais).

## **LOTE 135**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0018933-49.2011.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X C.A.T.P. MAXITEC - EPP E CASSIA DOS ANJOS TELES PESSOA

**Localização do lote:** Rua Coronel Virgilio dos Santos, 500 - Apto 71 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel matriculado no 16º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, matrícula nº 143.764, ficha 1, sendo o imóvel o apartamento nº 71, localizado no 7º andar, do "EDIFÍCIO MIRANTE DO JARAGUÁ",

situado à Rua Coronel Virgílio dos Santos, nº 500, na Vila Jaraguá, no 31º Subdistrito-Pirituba, com área real privativa de 58,660m<sup>2</sup>, mais a área real ideal comum de 24,320m<sup>2</sup>, na garagem coletiva do condomínio e localizada, parte no pavimento térreo e parte no subsolo do empreendimento, equivalente a uma vaga para o estacionamento de um veículo de passeio de padrão ou porte, pequeno ou médio, mais a área real comum 35,705m<sup>2</sup>, totalizando a área real total de 118,685m<sup>2</sup>, correspondendo no terreno a fração ideal de 1,7857% nela já incluída a fração ideal correspondente a uma vaga na garagem coletiva do edifício e localizada em parte do subsolo do prédio.

Obs. 1: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do art. 655-B, do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Obs. 2: Conforme decisão judicial, será leiloada a totalidade do bem, uma vez que a penhora recaiu sobre a parte ideal.

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

## **LOTE 136**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000558-51.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SPAN CENTER INFORMÁTICA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 64.009.202/0001-87

**CDA:** 80 4 13 000125-60 e outras

**Localização do lote:** Rua Valentim Gentil, 147 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 motocicleta marca Sundown, modelo Hunter 125-SE, ano 2004, modelo 2005, placas DLX-2648, chassi 94J2XECJ45M002423, RENAVAM 847311139, cor vermelha, em regular estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 06/03/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 364,26.

**Valor do Débito:** R\$ 76.382,96 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais)

## **LOTE 137**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0056033-49.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X COLISEUM COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.063.223/0001-06

**Localização do lote:** Rua Cônego Vicente Miguel Marino, 405 – Barra Funda – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina para corte de mármore e granitos, fabricada por "FUNDIÇÃO GUARANI LTDA", cor verde, nº de série 1529, data de fabricação 09/07/1993, equipada com disco de corte, motor elétrico de 10hp e mesa deslizante sobre trilhos, usada, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Máquina para corte de mármore e granitos, fabricada por "FUNDIÇÃO GUARANI LTDA", cor verde, nº de série 1433, data de fabricação 24/03/1991, equipada com disco de corte, motor elétrico de 12hp e mesa deslizante sobre trilhos, usada, porém em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 430m<sup>2</sup> de Granito preto polido, em chapas de 2 cm de espessura, com medidas aproximadas de 2,80m x 1,70m, material novo, em perfeito estado, comercializado e pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado o metro quadrado do material em R\$ 330,00, totalizando em R\$ 141.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 204.809,87 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 181.900,00 (Cento e oitenta e um mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.950,00 (Noventa mil novecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 138**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039342-23.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X TOTAL CABOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.328.165/0001-48

**Localização do lote:** Rua Américo Falcão, 267-A, Campo Limpo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

28.000m de Cabo Elétrico Flexível PP de 3x1,5mm, marca "Total Cabos", do estoque rotativo da

executada, avaliado o metro em R\$ 2,50, totalizando R\$ 70.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 79.800,59 de 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

## **LOTE 139**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006703-40.2005.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAX KRAFT QUIMICA LIMITADA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.258.897/0001-09

**CDA:** 80 4 04 077929-05

**Localização do lote:** Av. do Estado, 7515 – Mooca – São Paulo/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 5.000kg de Removedor de Tinta Epox, referência MK630, utilizados em processos de retrabalhos em peças peritadas, e para remover tintas em geral, acondicionados em bombonas de 60kg ou containers de 1350kg, do estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 11,00, totalizando R\$ 55.000,00;

B) 18.000kg de Fosfato de Zinco, para tratamento de superfície a ser pintada, utilizados em temperatura ambiente, para metais em geral, peças automotivas, linha branca, do estoque rotativo, acondicionados em bombonas de 70kg ou containers de 1.550kg, avaliado o quilo em R\$ 8,00, totalizando R\$ 144.000,00;

C) 30.000kg de Desoxidante a base de ácido clorídrico, especial, aditivado com inibidores têncio-ativo e sequestrante, utilizados para remoção de óxidos, carepas, e para limpeza de peças metálicas oxidadas em geral, não apresentando trincas ou fragilizando peças processadas, do estoque rotativo, acondicionados em bombonas de 60kg ou containers de 1.200kg, avaliado o quilo em R\$ 2,50, totalizando R\$ 75.000,00;

D) 3.000kg de Refinador de Cristal MK707, a base de titânio, utilizados para condicionador de camada de fosfato de zinco, para pintura de metais em geral, do estoque rotativo, acondicionados em sacos plásticos de 25kg, avaliado o quilo em R\$ 12,50, totalizando R\$ 37.500,00;

E) 5.000kg de Desengraxante Químico, base alcalina, produtos para linhas de tratamento de imersão, para limpeza de peças em geral, acondicionados em sacos de 25kg, avaliado o quilo em R\$ 8,00, totalizando R\$ 40.000,00;

F) 2.500kg de Polímero Anionico Gel, utilizados para tratamento de água em geral, (purificação) estoque rotativo, acondicionados em tambores de 220kg ou bombonas de 60kg, avaliado o quilo em R\$ 64,00, totalizando R\$ 160.000,00.

Obs: Todos os produtos com embalagem.

**Valor do débito:** R\$ 514.470,90 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 511.500,00 (Quinhentos e onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 255.750,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 140**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001128-87.2010.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LONGO & OLIVEIRA SOROCABA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.092.222/0001-07

**CDA:** 80 4 09 022515-90 e outra

**Localização do lote:** Rua Dr. Braguinha, 126 – Centro – Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

215 Lentes em cristal, fotocromáticas, de 0 a 4 graus cilíndricos, fabricadas por Mac Prado, avaliada cada uma em R\$ 160,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.882,70 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 34.400,00 (Trinta e quatro mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais)

## **LOTE 141**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0018502-95.2001.403.0399

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS-FNDE) X FUNDAÇÃO TROPICAL DE PESQUISAS E TECNOLOGIA “ANDRÉ TOSELLO”

**Localização do lote:** Rua Latino Coelho, nº 1301, Parque Taquaral, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Imóvel constituído pelo apartamento nº 07, 3º andar, Bloco 03, do Condomínio Edifício Conjunto Tropical, localizado na Rua Latino Coelho, 1301, Parque Taquaral, Campinas/SP, contendo: sala, 2 dormitórios, banheiro, cozinha, área de serviço e WC, com área útil de 74,55m², matrícula nº 123.412 do

2º C.R.I. de Campinas/SP, avaliado em R\$ 270.000,00;

Obs.: O imóvel da presente matrícula foi objeto de arrolamento.

B) 01 Imóvel constituído pelo apartamento nº 10, 3º andar, Bloco 03, do Condomínio Edifício Conjunto Tropical, localizado na Rua Latino Coelho, 1301, Parque Taquaral, Campinas/SP, contendo: sala, 2 dormitórios, banheiro, cozinha, área de serviço e WC, com área útil de 74,55m², matrícula nº 123.413 do 2º C.R.I. de Campinas/SP, avaliado em R\$ 270.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 324.000,00 (Trezentos e vinte e quatro mil reais)

## **LOTE 142**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0003609-85.2004.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X IPAUCU MADEIRAS IND E COM LTDA

**Localização do lote:** Estrada Municipal IPC 414, nº 42, Distrito Industrial - Ipaucu/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Cofre de aço maciço, com 2 portas, com aproximadamente 1,80m de altura x 1,50m de largura x 0,60m de profundidade, com chaves e prateleiras internas, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

## **LOTE 143**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049325-46.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ATHENAS COMERCIAL ELETRICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.016.370/0001-30

**CDA:** 80 6 11 140097-03 e outras

**Localização do lote:** Rua Michigan, 1368 - Brooklin – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 120 Peças de chave trifásica, modelo "BHS", de 20 a 200 amperes, avaliada cada peça em R\$ 135,00, totalizando R\$ 16.200,00;
- B) 200 Relês "sharack", código ZA900065, avaliado cada um em R\$ 85,00, totalizando R\$ 17.000,00;
- C) 100 Luminárias 4x20, sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 64,00, totalizando R\$ 6.400,00;
- D) 20 Relês "sharack", ZL020024, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando em R\$ 1.300,00;
- E) 17 Relês "Sharack", ZL020012, avaliados cada um em R\$ 85,00, totalizando em R\$ 1.445,00;
- F) 50 Chaves "Sharack" de 15x40 amperes, avaliada cada uma em R\$ 74,00, totalizando em R\$ 3.700,00.

Obs.: Todos os bens avaliados são novos e pertencem ao estoque rotativo da sociedade empresária executada.

**Valor do débito:** R\$ 48.713,33 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 46.045,00 (Quarenta e seis mil e quarenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.022,50 (Vinte e três mil vinte e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005738-81.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X R.A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ABRASIVOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.396.131/0001-30

**Localização do lote:** Rua Zelia, 351 e 361, Jardim Pombeva, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Empilhadeira marca Toyota, ano 2.012, capacidade de 2.500 quilos, torre de quatro metros, a gás, avaliada em R\$ 53.000,00;
- B) 01 Britador marca Faço, modelo 300mm x 300mm de mandíbulas, avaliado em R\$ 36.000,00;
- C) 01 Moinho de camisas, dois rolos de aço manganês, modelo 400mm x 400mm completo com silo, plataforma de reforço, alimentador automático marca Danar e motor de 5HP, avaliado em R\$ 31.000,00;
- D) 01 Moinho de camisas, dois rolos de aço manganês, modelo 500mm x 400mm com alimentador automático, silo, plataforma de reforço e motor de 5HP, avaliado em R\$ 36.000,00;

E) 01 Moinho modelo Norton medida de 300mm x 300mm com duas camisas de aço manganês, alimentador automático e plataforma de reforço, completo com silo e motor de 5HP, avaliado em R\$ 22.000,00;

F) 01 Moinho modelo Norton medida de 300mm x 300mm com duas camisas de aço manganês, alimentador automático, plataforma de reforço, completo com silo e motor de 5HP, avaliado em R\$ 22.000,00;

G) 01 Moinho modelo Norton medida de 300mm x 300mm com duas camisas de aço manganês, alimentador automático, plataforma de reforço, completo com silo e motor de 51-IP, avaliado em R\$ 22.000,00;

H) 10 Máquinas classificadoras vibratórias possuindo cada máquina dois motores vibratórios de 5HP, quatro telas para classificação, silo com capacidade, completa para classificação de minérios, comprimento da tela 2,4m por largura de 0,50m, sendo 3 máquinas com silos de capacidade 1000kg; 2 máquinas com silos de capacidade 3.000kg e 5 máquinas com silos de capacidade 4000kg, avaliado cada máquina com silo de capacidade 1.000kg em R\$ 16.000,00; cada máquina com silo de capacidade 3.000kg em R\$ 17.500,00; cada máquina com silo de capacidade 5.000kg em R\$ 19.000,00, totalizando R\$ 178.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 402.273,11 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

## **LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034343-27.2013.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MOCAR INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS E CIRURGICOS LTDA - EP

**CNPJ/CPF do executado:** 51.546.877/0001-13

**CDA:** 80 4 13 042238-33

**Localização do lote:** Rua Dr. André Costa, 22/24 - Jaraguá – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno marca combustul, nº 0073, temperatura 1.000 graus, capacidade de recozimento 250kg, medidas externas: altura 1,83 m, largura 1,05 m e profundidade 1,06 m, com cabine de comando eletrostático trifásico, em bom estado de conservação, que não se encontra em uso.

**Valor do débito:** R\$ 113.610,72 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)



**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)**

## **LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002417-33.2002.403.6111 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARITUCS ALIMENTOS LIMITADA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.882.913/0001-78

**CDA:** 80 6 02 099672-15 e outra

**Localização do lote:** Av. República, 6.128 – Distrito Industrial - Marília/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caldeira industrial elétrica, movida a lenha, modelo MCP/GW 10.2, marca SERMATEC Ind. de Montagem Ltda., categoria B, nº de ordem 97.445, ano de fabricação dez/97, pressão de trabalho 10,50 kgf/cm², produção de vapor 4.000 kg/h, área de superfície de aquecimento 160m², código de projeto e ano de edição ASMEI 1995; com painel de controle 220 VOLTS, 30, 60 Hz, com plataforma de acesso, exaustor, ciclone para retirar fuligem, chaminé e descarga, cor cinza e azul, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 250.000,00;

B) 01 Caldeira industrial, modelo MCP 5.2, modelo NEPPAN, marca SERMATEC Ind. de Montagem Ltda., fabricada em Agosto 1994, nº de série 94.412, superfície de aquecimento de 40m², produção de vapor de 1.000 Kg/h; com plataforma de acesso e chaminé; em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 70.000,00;

C) 02 Máquinas empacotadeiras, automáticas, marca RAUMAK, sendo uma de nº de série 0112551 e outra de nº 0202572; ambas com 14 balanças, ano de fabricação de 2002, 220 volts, elevador de alimentação e esteira de saída; contém também plataforma de acesso; cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliadas cada em R\$ 108.000,00, totalizando em R\$ 216.000,00;

D) 03 Máquinas empacotadeiras automáticas, estilo volumétricas, todas sem número de série, modelo LEITZKE, fabricadas por TECNOTOK de Jaraguá do Sul-SC; 220 volts, na cor branca, com elevador de alimentação e esteira de saída, mas sem plataforma de acesso, em ótimo estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 18.000,00, totalizando em R\$ 54.000,00;

E) 01 Máquina empacotadeira automática, marca SCM Máquinas e Equipamentos; nº de série 0056, modelo EMP-250, ano 2012, com plataforma de acesso, 14 balanças, elevador de alimentação, esteira de saída e abastecedor; série 0024, cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 76.500,00;

F) 03 Máquinas empacotadeiras automáticas, estilo volumétricas, marca RAUMAK, com os seguintes números de série: nº 0103410, nº 0103409 e nº 0107466; todas do ano 2001, 220 volts e sem esteiras de alimentação e saída; com abastecedor suspenso; cor branca; em ótimo estado de conservação, avaliada cada em R\$ 18.450,00, totalizando em R\$ 55.350,00;

G) 01 Máquina empacotadeira automáticas, estilo volumétricas, marca RAUMAK, nº de série 0002206,

220 volts, ano 2000, com abastecedor suspenso e esteira de saída, cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 27.000,00;

H) 52 Drajadores usados para movimentar e colorir confeitos, com capacidade para 100 Kg, sem marca aparente, eis que foram feitos sob encomenda e medida, dentro da empresa, em inox, 220 volts, com motor de 1,5 Hp, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando 416.000,00;

I) 02 Torradores de amendoim, com capacidade para 50 Kg, sem marca aparente, também fabricados na empresa, com cilindros centrais que ficam girando; a gás; em péssimo estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando em R\$ 1.000,00;

J) 06 Conjuntos de Máquinas, que compõem farinheira e pingadeira de goma, marca Máquinas PIROG, cor bege, em regular estado de conservação, mas funcionando perfeitamente, avaliada cada em R\$ 45.000,00, totalizando em R\$ 270.000,00;

K) 01 Máquina cristalizadora de goma que opera três etapas: limpa, umedece e açucara a goma; sem marca aparente, com capacidade para 12.000 Kg de goma/dia; fabricada por eles; cor bege; em bom estado de conservação, como não existe quem fabrique esta máquina, cujo projeto original é holandês, foi preciso um projeto de um engenheiro para criá-la, avaliada em R\$ 18.000,00;

L) 01 Máquina empacotadeira, automática, estilo volumétrica, marca ALMO Máquinas e Equipamentos, com painel eletrônico, alimentador suspenso, modelo VERSAMATIC SR-180, cor branca; em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 24.300,00;

M) 01 Máquina empacotadeira, automática, marca RAUMAK, estilo volumétrica; n° de série 0126, 220 volts, ano de fabricação de 1998; sem plataforma de acesso, mas com elevador de alimentação e esteira de saída, cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 29.700,00;

N) 01 Máquina empacotadeira, automática, marca ALMO Máquinas e Equipamentos, modelo SR 220, tipo MC14, ano de fabricação 1997; n° de série 1454; possui 14 balanças, elevador de alimentação, esteira de saída e plataforma de acesso, avaliada em R\$ 19.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 499.439,85 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.527.350,00 (Um milhão quinhentos e vinte e sete mil trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 763.675,00 (Setecentos e sessenta e três mil seiscentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 147**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052183-50.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MEET POINT INFORMATICA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.927.477/0001-17

**CDA:** 80 4 13 047161-98

**Localização do lote:** Travessa Casalbuono, 120, Loja 53, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 30 Access Point TP-Link, WA 850 RE, avaliado cada um em R\$ 319,90, totalizando R\$ 9.597,00;

B) 30 Access Point D-Link, DIR-505, avaliado cada um em R\$ 319,90, totalizando R\$ 9.597,00;

C) 35 mouses USB Wireless Mobile 1000 Microsoft, avaliado cada um em R\$ 139,90, totalizando R\$ 4.896,50;

D) 20 teclados, mouse óptico, Microsoft Desktop 600, avaliado cada um em R\$ 169,90, totalizando R\$ 3.398,00;

E) 25 LifeChat LX-3000 Microsoft, avaliado cada um em R\$ 309,90, totalizando R\$ 7.747,50;

F) 30 roteadores TP-Link NTL – WR 941 ND, avaliado cada um em R\$ 309,90, totalizando R\$ 9.297,00.

**Valor do débito:** R\$ 45.558,50 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 44.533,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e trinta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.266,50 (vinte e dois mil duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)

## **LOTE 148**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Executivo Extrajudicial nº 0016919-29.2010.403.6100

**Vara:** 8ª Vara Cível Federal de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X JOSÉ ARAUJO COSTA

**Localização do lote:** Av. Santo Amaro, nº 6237, Santo Amaro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Prédio situado na Av. Santo Amaro nº 6237, 29º Subdistrito de Santo Amaro, e seu terreno, medindo 12 metros de frente, por 35,40 metros da frente para os fundos, pelo lado direito de quem do imóvel olha para a via pública, confrontando com o prédio 6.227, e 8,03 pelo lado esquerdo, confrontando com o prédio 6.251; e, 8,03m de largura nos fundos, confrontando com os fundos do prédio nº 2.097 da Av. Adolfo Pinheiro, encerrando a área de 358,74 metros quadrados, localizado na quadra formada pela Av. Santo Amaro, Rua Julio Ribeiro, Av. Adolfo Pinheiro e Rua Américo; imóvel este matriculado sob nº 10.152 do 11º C.R.I., sendo que a área construída é de 390,00 metros quadrados conforme averbação datada de 24/01/1989 na mesma matrícula. O imóvel está cadastrado sob nº 087 112 0019-7.

Obs.: Existem penhoras anteriores sobre o imóvel.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

## **LOTE 149**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0000829-94.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X INEZ FERREIRA GOMES ME, INEZ FERREIRA GOMES E VALDIR LANINI GOMES

**Localização do lote:** Rua Fernando Souza Santos, 701 - Santa Cruz do Rio Pardo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de bordar, de quatro cabeças, marca PFAFF, sistema eletrônico, computadorizada, com dois motores de passe e um motor principal, apropriada para couro e tecidos grossos, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

## **LOTE 150**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058221-15.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ASCENSÃO MODAS CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.071.854/0001-45

**CDA:** 80 4 12 033386-86 e outras

**Localização do lote:** Rua José Paulino, 226, Loja 37- Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 500 Peças de Calça "cigarette", tecido "two way", tamanhos 38 ao 50, cores sortidas, avaliada cada peça em R\$ 24,00; totalizando em R\$ 12.000,00;

B) 500 Peças de Blusa de manga curta, de "chiffon" e elastano, tamanhos M, G e GG, cores sortidas, avaliada cada peça em R\$ 22,00, totalizando em R\$ 11.000,00;

C) 1.000 Peças de Calça crepe, tamanhos 38 ao 50, cores sortidas, avaliadas cada peça em R\$ 39,00,

totalizando em R\$ 39.000,00.

Obs.: Trata-se de bens novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 54.112,47 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

## **LOTE 151**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000126-80.2004.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

**CDA:** FGSP200302030 e outra

**Localização do lote:** Estrada Cama Patente, 1000 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor marca Atlas Copco, modelo GA 307, ativo fixo nº 2208, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 01 Guilhotina marca Fobesa, ano de fabricação 1986, capacidade de 12mm, tipo T12/1500, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 55.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 152**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034880-57.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J. BALDAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.738.270/0001-40

**CDA:** 80 6 11 126784-62 e outras

**Localização do lote:** Rua Lagoa Tai Grande, 703 – Vila Carmosina - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.880 Peças novas denominadas "conjunto de alavanca de câmbio" para veículos modelos Palio e Siena, seis marchas, em material poliacetal, avaliada cada uma em R\$ 15,00.

Obs.: Os bens acima descritos fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, estando, portando em ótimo estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 32.642,04 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.100,00 (Catorze mil e cem reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003263-98.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA METALURGICA R C M LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 61.149.738/0001-00

**CDA:** 80 4 12 020923-73

**Localização do lote:** Rua Paulista, 240 – Centro – Vera Cruz/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Plaina da marca GRAY, com mesa de cinco metros, utilizada para usinagem de moldes e estampos em geral, cores verde e laranja, sem número de série aparente, em regular estado de conservação e em funcionamento. Na referida máquina existe uma placa da empresa Indústrias Romi S.A., sendo que obtive informações de que há tal placa em virtude da mencionada empresa ter efetuado manutenção em tal bem.

**Valor do débito:** R\$ 339.113,07 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 380.000,00 (Trezentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

**LOTE 154**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0054288-34.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PÃES E DOCES R. M. LTDA.

**CDA:** FGSP201203234

**Localização do lote:** Rua São Francisco do Piauí, 338, Itaquera, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina de assar frango, marca Metalúrgica Frangasso Ltda., para 6 espetos, com 2 portas de correr e medidas 1,70(A) x 1,00(C) x 0,80(L), sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 estufa para salgados, marca Irmãos Barbosa, com 10 bandejas distribuídas em 2 prateleiras, sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 500,00;

C) 01 freezer com porta de vidro, sem marca e nº de série aparentes, na cor branca, com 3 prateleiras, medidas 1,90(A) x 0,70(L) x 0,70(C), em funcionamento, mas com estrutura bastante danificada por ferrugem, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 chapeira pequena, marca Croydon, sem nº de série aparente, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 forno elétrico para assar pães com duas câmaras, marca Bandeirante, nº de série 14784, fixo no chão, apresentando um pouco de ferrugem, avaliado em R\$ 1.500,00;

F) 01 masseira, sem marca ou nº de série aparentes, apresentando um pouco de ferrugem, avaliada em R\$ 900,00;

G) 01 cilindro de pão, sem marca ou nº de série aparentes, em funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00.

Obs.: Com exceção do item G (cilindro de pão), os bens encontram-se igualmente penhorados no processo nº 0069125-31.2011.403.6182, em curso na 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

## **LOTE 155**

**Natureza e nº do processo:** Procedimento Ordinário nº 0003026-51.2000.403.0399

**Vara:** 2ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X MAGAZINE CASTRO LTDA

**Localização do lote:** Rua Padre João, nº 202, Sala 03, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

55 Camisetas masculinas de manga curta em tecido meia malha, 100% algodão, tamanhos P.M.G, cores variadas, com estampa em silk-screen, marca Quilhas, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 32,00 cada, totalizando R\$ 1.760,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.760,00 (Um mil setecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais)

### **LOTE 156**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033181-31.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ALOÍSIO BRITO CERQUEIRA - TECIDOS - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.799.927/0001-69

**Localização do lote:** Rua Joli, 396 - Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

11.000m de Tecido "gorgurinho", estampado, composição 50% algodão e 50% poliéster, largura 1,50m, em rolos de 100m, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 5,90 o metro.

**Valor do débito:** R\$ 73.565,97 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 64.900,00 (Sessenta e quatro mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.450,00 (Trinta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

### **LOTE 157**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009188-81.2003.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DYNAMIC-SEAL ENGENHARIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.282.847/0001-31

**CDA:** 80 6 03 004412-04 e outras

**Localização do lote:** Av. Água Funda, 560 - Vila Santa Luzia - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa hidráulica, sem marca aparente, com capacidade de até 5 toneladas, com motor, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 1.800,00;

B) 01 Máquina jateadora para jato e areia, com motor, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 2.300,00;



C) 01 Forno industrial de marca Inforgel, modelo GCRA, para até 1050°, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 855.595,50 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.550,00 (Três mil quinhentos e cinquenta reais)

## **LOTE 158**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003963-89.2003.403.6111 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARITUCS ALIMENTOS LIMITADA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.882.913/0001-78

**CDA:** 80 6 03 138504-42 e outras

**Localização do lote:** Av. República, 6.128 - Marília/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caldeira industrial elétrica, movida a lenha, modelo MCP/GW 10.2, marca SERMATEC Ind. de Montagem Ltda, categoria B, nº de ordem 97.445, ano de fabricação Dez/97, pressão de trabalho 10,50 kgf/cm², produção de vapor 4.000 Kg/h, área de superfície de aquecimento 160m², código de projeto e ano de edição ASMEI 1995; com painel de controle 220 volts, 30, 60 Hz; com plataforma de acesso, exaustor, ciclone para retirar fuligem, chaminé e descarga; cor cinza e azul; em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 250.000,00.

B) 02 Máquinas empacotadeiras automáticas, marca RAUMAK, sendo uma de nº de série 0112551 e outra de nº 0202572; ambas com 14 balanças, ano de fabricação de 2002, 200 volts, elevador de alimentação e esteira de saída; contém também plataforma de acesso: cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliada cada em R\$ 108.000,00, totalizando em R\$ 216.000,00;

C) 03 Máquinas empacotadeiras automáticas, estilo volumétricas, marca RAUMAK, com os seguintes números de série nº0103410, nº 0103409 e nº 0107466, todas do ano de 2001, 220 volts e sem esteiras de alimentação e saída; com abastecedor suspenso; cor branca; em ótimo estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 18.450,00, totalizando R\$ 55.350,00;

D) 01 Máquina empacotadeira automática, estilo volumétrica, marca RAUMAK, nº0002206, 220 volts, ano 2000, com abastecedor suspenso e esteira de saída, cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliado em 27.000,00;

E) 52 Drajadores, usados para movimentar e colorir confeitos, com capacidade para 100kg, sem marca aparente, eis que foram feitos sob encomenda e medida, dentro da empresa, em inox, 22 volts, com motor de 1.5 Hp, e, bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando em R\$ 416.000,00;

F) 02 torradores de amendoim, com capacidade para 50 Kg, sem marca aparente, também fabricada na empresa, com cilindros centrais que ficam girando, a gás, em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 500,00, totalizando em R\$ 1.000,00;

Obs.: Não existem mais 29 torradores de amendoim, eis que eles viraram sucata, já que eram de aço carbono e, por operarem com fogo alto, deterioraram-se, conforme afirmou o representante legal, Daniel da Silva (foram substituídos por outros mais modernos e com maior capacidade); destes 31 que existiam, só sobraram 02 torradores de amendoim, conforme descrito neste item.

G) 06 Conjuntos de máquinas, que compõem farinha e pingadeira de goma, marca Máquinas PIROG, cor bege, em regular estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 45.000,00, totalizando em R\$ 270.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.744.171,59 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.235.350,00 (Um milhão duzentos e trinta e cinco mil trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 617.675,00 (Seiscentos e dezessete mil seiscentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 159**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031273-41.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ADVOCACIA FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA S/C

**CDA:** FGSP200700445

**Localização do lote:** Av. Ipiranga, 919, 8º andar, Centro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 mesas laminadas, em cerejeira, com 6 gavetas cada, com cerca de 1,90m x 1,00m x 0,80m, avaliada cada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 2.400,00;

B) 05 cadeiras em madeira, com assentos e encostos em courino, avaliada cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 500,00;

C) 05 poltronas em courino preto e estrutura de metal, avaliada cada em R\$ 70,00, totalizando R\$ 350,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.625,00 (um mil seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 160**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0016931-77.2009.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CEF X KARLOS SACRAMENTO DE OLIVEIRA VIDEO GAMES EPP E KARLOS SACRAMENTO DE OLIVEIRA

**Localização do lote:** Viaduto Santa Ifigênia, 295 – Santa Ifigênia – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

455 Peças de controle de Playstation II, marca Sony, utilizadas em vídeo games, sendo novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 37,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.835,00 (Dezesseis mil oitocentos e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.417,50 (Oito mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030935-62.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DRS COMERCIO DE ACRILICOS E ACESSORIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.921.239/0001-55

**Localização do lote:** Rua Hematita, 61 (143) - Pirituba – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Esquadrejadeira (máquina de corte de chapas em acrílico, madeiras e plásticos em geral), Marca ruas, série 1517, fabricada em 09/96, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Serra de fita (Marca Acerbi), sem placa de identificação, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Plaina, Marca Invicta, placa nº 5406, avaliada em R\$ 8.000,00;

D) 01 Compressor, Marca Schulz, nº série 70869, modelo MS-V-10/175, avaliado em R\$ R\$ 5.000,00;

Obs.: Todos bens em uso e bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 41.542,99 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 1º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

## **LOTE 162**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002749-05.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANGELO BORSATO

**CNPJ/CPF do executado:** 041.936.108-10

**CDA:** 80 1 11 073168-88 e outra

**Localização do lote:** Rua João Batista de Oliveira Lima, 12, Centro – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Fiat/Tempra, ouro 16V, 1993, cor cinza, BST 3539, RENAVAM 614.248.574, em uso e bom estado de conservação.

Obs.: Constan débitos relativos a Licenciamento 2014 no valor de R\$ 68,48. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 05/12/2014.

**Valor do débito:** R\$ 32.880,67 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)

## **LOTE 163**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003930-50.2013.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA METALURGICA R C M LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 61.149.738/0001-00

**Localização do lote:** Av. Paulista, 240 - Centro – Vera Cruz/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Plaina da marca GRAY, com mesa de cinco metros, utilizada para usinagem de moldes e estampos em geral, cores verde e laranja, sem número de série aparente, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Na referida máquina existe uma placa da empresa "Indústrias Romi S.A", sendo que obtive informação de que há tal placa em virtude da mencionada empresa ter efetuado manutenção em tal bem.

**Valor do débito:** R\$ 29.650,64 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 380.000,00 (Trezentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

## **LOTE 164**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035480-78.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X A GONDOLA COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 72.886.187/0001-83

**CDA:** 80 6 11 128542-95 e outras

**Localização do lote:** Rua Carlos Garcia, 130 - Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 60 Quilos de Folhas de carqueja amarga, avaliado o quilo em R\$ 21,00, totalizando em R\$ 1.260,00;

B) 25 Quilos de casca de emburana, avaliado o quilo em R\$ 19,80, totalizando em R\$ 495,00;

C) 40 Quilos de Semente de emburana, avaliado o quilo em R\$ 43,00, totalizando em R\$ 1.720,00;

D) 50 Quilos de Casca de jatobá, avaliado o quilo em R\$ 15,00, totalizando em R\$ 750,00;

E) 100 Quilos de Casca de barba timão, avaliado o quilo em R\$ 8,50, totalizando em R\$ 850,00;

F) 60 Quilos de Casca de angico, avaliado o quilo em R\$ 8,00, totalizando em R\$ 480,00;

G) 320 Quilos de Folha de sene, avaliado o quilo em R\$ 7,80, totalizando em R\$ 2.496,00.

Obs.: Os produtos penhorados são usados na feitura de chás e os valores refletem o estoque médio normalmente localizável na loja, embora o executado informe que tem um depósito com o restante de sua mercadoria, que fica atualmente localizado na Rua João Alves de Lima, 325, Bresser, São Paulo/SP. Trata-se, portanto, de estoque rotativo do executado.

**Valor do débito:** R\$ 31.536,81 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.051,00 (Oito mil e cinquenta e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.025,50 (Quatro mil vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

## **LOTE 165**

**Natureza e nº do processo:** Cautelar Inominada nº 0004830-96.1995.403.6100

**Vara:** 22ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** TEK PLAST IND/ E COM/ LTDA X INSS

**Localização do lote:** Rua João Domingues Oliveira, 21 - Carrãozinho – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Enceradeira Politriz, marca Electrolux, 220V, cor alumínio/azul, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

## **LOTE 166**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022261-95.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES 3 BIN LTDA- EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.651.939/0001-41

**Localização do lote:** Rua Almirante Barroso, 735 - Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina para bordar, marca Happy, modelo HMF 718 A - 48TTC; nº de série MF 0104263-840, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 Máquina para bordar, marca Happy, modelo HMF 718 A - 48TTC; nº de série MF 0104206-825, avaliada em R\$ 80.000,00;

Obs.: Bens em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 295.343,70 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

## **LOTE 167**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015561-69.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X G W IMPRESSOS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 68.907.864/0001-25

**Localização do lote:** Rua Alcântara, 731 - Vila Maria – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina impressora OF SET, mono, ADAST, MOD. "Dominant" 714, adamov, typ 12073, sch nº 3174620, nº 714 7812073, made in czecholavakia, ano 1978, na cor predominante verde, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 28.590,54 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

## **LOTE 168**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002052-91.2007.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETROTECNICA VERA CRUZ IND. E COM LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.107.417/0001-09

**CDA:** 80 6 06 130621-56 e outras

**Localização do lote:** Avenida Rotary, 159, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 Chaves Blindadas de 30 amperes, 600 volts MB631, três fases, marca Mastin, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 6.500,00;

B) 50 Chaves Blindadas, Margirus, 30 amperes, 250 volts, F321 e três fases, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 44.970,75 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 169**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013254-11.2014.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFIANÇA ARTES GRÁFICAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.657.025/0001-13

**CDA:** 80 2 13 011954-43 e outras

**Localização do lote:** Praça São Luís do Curu, 13, Vila Invernada, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina impressora offset, marca Hamada, modelo 885-CDX, com 2º castelo para 2ª cor, em bom estado de conservação, em plena atividade, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 máquina impressora offset, marca Hamada, modelo 885-DX, formato ¼, bicolor, em bom estado de conservação, em plena atividade, avaliada em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 149.581,95 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 170**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0014270-86.2013.403.6100

**Vara:** 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CEF X GRANINEU'S COML DE GRANITOS LTDA, WALDEMAR CARDENUTO SOBRINHO E PASCOAL CARDENUTO

**Localização do lote:** Av. Antonio Estevão de Carvalho, 1880 – Cidade Patriarca - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 15 Chapas de Mámore travertino, avaliada cada chapa em R\$ 1.650,00, totalizando R\$ 24.750,00;

B) 10 Chapas de Granito verde-ubatuba, avaliada cada chapa em R\$ 1.650,00, totalizando R\$ 16.500,00;

C) 10 Chapas de Granito verde-fantasia, avaliada cada chapa em R\$ 1.650,00, totalizando R\$ 16.500,00;

D) 16 Chapas de Granito cinza-prata, avaliada cada chapa em R\$ R\$ 1650,00, totalizando R\$ 26.400,00;

E) 30 Chapas de Granito ocre-itabira, avaliada cada chapa em R\$ 1650,00, totalizado R\$ 49.500,00;



Obs.: Todos os produtos são de procedência nacional e pertencentes ao estoque rotativo de matéria prima da empresa para comercialização no varejo, são de excelente qualidade, ideal para aplicações de "alto padrão", todos disponíveis em placas, planas, sem corte, com espessura padrão de 2,0cm, com aproximadamente 5,50m<sup>2</sup> cada chapa, avaliado o m<sup>2</sup> em R\$ 300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 133.650,00 (Cento e trinta e três mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 66.825,00 (Sessenta e seis mil oitocentos e vinte e cinco reais)

## **LOTE 171**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012104-63.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SET GRAF COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 96.262.670/0001-55

**Localização do lote:** Rua Cel Antonio Marcelo, 71 – Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Máquinas de serrilhar, micro-serrilhar, corte e 1/2 corte, marca JDR, modelo 1422, avaliada em R\$ 4.500,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 48.889,78 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

## **LOTE 172**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000547-02.2006.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STORTI RUSSO INDUSTRIALIZAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.825.246/0001-65

**CDA:** 80 4 04 065507-97 e outra

**Localização do lote:** Rua Brasil, 66, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de coluna marca Mariano, tipo B2, cor verde, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Torno marca Ama, revólver, com passagem para 1 e ½ polegadas, na cor verde, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 01 Furadeira/rosqueadeira, marca Motomil, avaliada em R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 7.702,20 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

**LOTE 173**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049722-08.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X M F BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.371.799/0001-71

**CDA:** 80 6 13 014362-61 e outras

**Localização do lote:** Rua Cururipe, 47, Parque Maria Luiza, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

850 Carretéis, contendo cada um 400 peças de conectores, utilizados para fusão de cabos de telecomunicações, tipo Picabond Azul Geleado, marca AMP, em estado de novos, pertencentes ao estoque rotativo de mercadorias para comercialização da executada, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 85.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 85.195,21 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais).

**LOTE 174**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0021039-92.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LUNE IND E COM DE COMPONENTES ELETRONICOS LTD

**CNPJ/CPF do executado:** 51.486.132/0001-06

**Localização do lote:** Rua Evaristo P. Escorsa 342 - Vila Antonieta – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

470 Fontes de alimentação toca-cd, 12 volts, 10 amperes sem estabilização, fabricação própria da executada, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 130,14 cada.

**Valor do débito:** R\$ 61.639,37 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 61.165,80 (Sessenta e um mil cento e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.582,90 (Trinta mil quinhentos e oitenta e dois reais e noventa centavos).

## **LOTE 175**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001343-80.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MACFER USINAGEM E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LT.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.961.520/0001-55

**Localização do lote:** Estrada dos Casa, 5.201, Alvarenga, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Retífica de afiação de ferramenta marca Carl Hurth Munchen, modelo SRS400, nº 40535, ano de fabricação 1985, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 135.000,00;

B) 01 Torno marca Romi modelo Galaxy 30, número de série 016004539-408, ano de fabricação 2001, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em 125.000,00;

C) 01 Torno marca Romi modelo Galaxy 20, número de série 016003656-407, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 392.965,57 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

## **LOTE 176**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025853-50.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X D.C.N. INDUSTRIA DE ETIQUETAS ADESIVAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.259.331/0001-40

**CDA:** 80 6 11 129723-01 e outras

**Localização do lote:** Rua Monte Cardoso, 737 - Vila Antonieta – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Itirama 3, batida, semiautomática, nº de série 16.679, utilizada para imprimir etiquetas adesivas, com área de impressão de 160 x 170mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 22.000,00;

B) 01 Guilhotina CATU, semiautomática, com 800mm de boca (área de corte), sem numeração aparente, cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 13.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 36.036,46 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 177**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006856-19.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VERGA FER COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.188.933/0001-01

**Localização do lote:** Rua Foz do Giraldo, 08 - Jardim Santa Josefina – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

33.600 Kg de Chapas de aço carbono ASTM-A36, especial, bitolas diversas e medidas variadas, avaliado o kg em R\$ 6,00.

Obs.: Bem do estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 511.659,05 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 201.600,00 (Duzentos e um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.800,00 (Cem mil e oitocentos reais)

**LOTE 178**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003223-44.2011.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROCLER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP E ROCLER MONTAGENS ELETRO ELETRONICAS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.164.895/0001-98

**CDA:** 80 4 11 000263-04 e outra

**Localização do lote:** Rua Julieta, 90 – Bairro Jordanópolis – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina injetora, marca MG, modelo 145/370, com capacidade de 145 toneladas de fechamento e 370 gramas de injeção que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento, nº 3301.

**Valor do débito:** R\$ 67.137,93 em 10/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 179**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051282-82.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALETUBOS – CONEXÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.216.808/0001-36

**CDA:** 80 6 13 018934-09 e outras.

**Localização do lote:** Rua Triunvirato, 34, Cidade Líder - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Rebordeadeira, marca Kling Bras, fabricada nos E.U.A., modelo XS-330-A, sem data de fabricação, sem número, avaliada em R\$ 58.000,00;

B) 01 Ferramental completo para banho-maria, com cuba para água nº 6709, com três travessas em aço temperado, tipo basculante, peso aproximado 500 kg, avaliado em R\$ 320.000,00;

C) 01 Ferramental completo para canecas pequenas, polida nº 1147, em aço temperado com base inferior, superior e quatro guias, peso aproximado 100kg, avaliado em R\$ 135.000,00;

D) 01 Prensa excêntrica de duplo efeito, marca J. Wickert Sohne, placa 177/2, tipo freio fricção, avaliada em R\$ 306.000,00.

Todos os bens móveis acima descritos estão em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 873.337,07 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 819.000,00 (Oitocentos e dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 409.500,00 (Quatrocentos e nove mil e quinhentos reais).

## **LOTE 180**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031258-33.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R. L INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS ODONTOLOGICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.855.568/0001-82

**CDA:** 80 4 13 002583-06

**Localização do lote:** Rua da Independência, 467 - Cambuci – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Seccionadora Star 3200, marca Tecmatic, com peso aproximado 2100 kg, avaliada em R\$ 76.000,00;

B) 01 Esquadrejadeira Baldan, Sec 1, avaliada em R\$ 10.000,00.

Obs.: Estado dos bens: Médio estado de uso.

**Valor do débito:** R\$ 38.749,45 em 05/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

## **LOTE 181**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006842-79.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO ANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.408.017/0001-21

**CDA:** 80 6 11 034142-29 e outras

**Localização do lote:** Av. Amazonas, 276, Vila São Pedro, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira múltipla pneumática, marca Invicta, nº 130101, 220 volts, com quatro cabeçotes, ano de fabricação 2002, estrutura em ferro reforçado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 260 Tábuas de passar roupas, com pés e prancha feitos em madeira "Pinus Eliot" com tingimento, pranchas com 0,90m de comprimentos por 0,35 de larguras e forrada com tecido poliéster/algodão e espuma, quando aberta pronta para uso possui duas regulagens de alturas, 0,78m e 0,85m, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 11.700,00.

Obs.: Produto faz parte do estoque rotativo da empresa.

**Valor do débito:** R\$ 24.567,36 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

## **LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0057882-56.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AGRELA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.844.155/0001-04

**CDA:** 80 4 12 034808-30

**Localização do lote:** Av. Eliseu de Almeida, nº 3.481, Jardim Rebouças - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.500m² de Retalhos de pedra São Tomé para revestimento de pisos ao redor de piscinas, nas cores amarela e branca, do estoque rotativo da executada, avaliado o m² em R\$ 30,00, totalizando R\$ 45.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 48.317,85 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003029-73.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARLENE RIBEIRO LIMA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.017.351/0001-29

**CDA:** 80 4 13 031866-75

**Localização do lote:** Av. Amazonas, 276, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 600 Tábuas de passar roupa toda em madeira (Pinus Eliot) com tingimento, medindo 0,90m de comprimento x 0,34m de largura, prancha forrada com poliéster, algodão e espuma, possui regulagem de altura, avaliado cada peça em R\$ 45,00, totalizando R\$ 27.000,00;

Obs.: Produto pertencente ao estoque rotativo da empresa.

B) 01 Esquadrejadeira da marca Cimfer, na cor cinza, em uso, avaliada em R\$ 3.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 49.948,16 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.250,00 (Quinze mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 184**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055852-48.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X PURIQUIMA – LABORATORIO DE ANALISES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 62.194.741/0001-08

**Localização do lote:** Rua Aldeia Vinte de Setembro, 14/18, Vila Medeiros - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Estufas grandes, medindo 0,75x1,35x0,60, de ar forçado, marca FANEM; avaliada cada uma em R\$



25.000,00, totalizando R\$ 50.000,00;

B) 02 Britadores de Mandíbula, 01 grande e 01 pequeno, marca Fixofoja; avaliado o grande em R\$ 70.000,00 e o pequeno em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;

C) 01 Espectro Colorímetro, marca Hach, 2010, medindo 0,20x0,30x0,10, avaliado em R\$ 28.000,00;

D) 01 Potenciômetro para íon específico, marca Analyser, modelo 450m, medindo 0,20x0,20x0,10, avaliado em R\$ 30.000,00;

E) 03 Phmetros, 01 da marca Tecnar, medindo 0,12x0,20x0,10; modelo 3MP; 01 da marca Hanna, modelo HI98703, medindo 0,08x0,20x0,10 e 01 da marca Hanna, modelo PH21, medindo 0,20x0,20x0,005; avaliado cada um em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 21.000,00;

F) 01 Incubadora para DBO, marca Salcas, medindo 0,85x1,80x0,55, avaliada em R\$ 40.000,00;

G) 01 Centrifugadora, marca Quimis, medindo 0,40x0,30x0,40, avaliada em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 343.221,50 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 309.000,00 (Trezentos e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 154.500,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais)

## **LOTE 185**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001361-04.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MIROAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.752.654/0001-29

**Localização do lote:** Av. Taboão, 2.891, Taboão, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Prensas Excêntricas 160 toneladas, 12,5CV da marca Jundiai, funcionando perfeitamente, avaliada cada uma em R\$ 70.000,00, totalizando R\$ 140.000,00;

B) 01 Torno mecânico, de marca Nardini, 220 volts, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 35.000,00

**Valor do débito:** R\$ 428.360,44 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 186**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043750-67.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VICTORY PINTURAS E REFORMAS LTDA - ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.658.441/0001-36

**CDA:** 80 2 06 066482-49 e outras

**Localização do lote:** Rua Maria Rosa de Jesus, 151, Jardim Itapura - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Equipamento para Pintura Airless OS 3000E completo (com pistola airless, acessório para pistola de pintura, suporte porta bico, bico de pulverização 517, bico de pulverização 523, mangueira AP 1/4" x 15m, 3000 PSI), semi-nova, necessitando manutenção no mecanismo de pressurização.

**Valor do débito:** R\$ 29.842,12 em 03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

## **LOTE 187**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0065467-96.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BOMBAS DIESEL CONFIANÇA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.858.657/0001-57

**CDA:** 80 6 11 084802-03 e outras

**Localização do lote:** Rua Mateus José, nº 1240 - Vila Maria – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Motor Volvo D 12 C, com número de identificação: D12C\*302115\*E, potência de 380 CV.

**Valor do débito:** R\$ 79.241,12 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**LOTE 188**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002943-74.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROSANA VITORINO DANTAS OURINHOS ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.634.457/0001-83

**CDA:** 80.4.10.061574-41 e outras

**Localização do lote:** Rua José Galian Blasco, 69, Vila Boa Esperança - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno situado na cidade de Ourinhos, constituído por parte do lote 6, da quadra 17, situado na 2ª secção da Vila Boa Esperança e, com frente para a Rua 24, esquina da Rua 16, medindo 11m de frente por 19m da frente aos fundos, no total de 209m², com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula de nº 4.063 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Ourinhos/SP, contendo um barracão de alvenaria coberto, com cerca de 166,85m², conforme situação cadastral na Prefeitura Municipal local, em regular estado de conservação, situado na esquina das Ruas Jarbas Alves de Campos e José Galian Blasco.

Obs.: Consta Embargos de Terceiro nº 0000131-83.2015.403.6125 pendentes de julgamento.

**Valor do Débito:** R\$ 52.562,61 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)



Documento assinado eletronicamente por **Lesley Gasparini, Juíza Federal**, em 03/06/2015, às 18:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **1122789** e o código CRC **84D3AFB1**.